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POGODA Zadecydował jeden głos
PRAGA – Izba Poselska odrzuciła wczoraj – 
przewagą zaledwie jednego głosu – przedsta-
wiony przez posła Davida Ratha (ČSSD) pro-
jekt, który miał zabronić przekształcania szpi-
tali uniwersyteckich w spółki akcyjne. Premier 
Mirek Topolánek (ODS) zapewnił posłów przed 
głosowaniem, że ani rząd, ani resort zdrowia 
bez zgody Parlamentu nie podejmą decyzji 
ws. transformacji szpitali. Te słowa premiera 
przyjęli z zadowoleniem posłowie wchodzą-
cej w skład koalicji rządowej partii KDU-ČSL. 
Wzbudziły natomiast nieufność wśród polity-
ków opozycji. – Nie wierzę takim obietnicom, 
dlatego muszą powstawać takie projekty, jak 
ten posła Ratha – powiedziała Soňa Marková 
z KSČM.

Ivan Gašparovič nad Wisłą
WARSZAWA – Prezydent Lech Kaczyński po 
wczorajszym spotkaniu z prezydentem Słowa-
cji Ivanem Gašparovičem opowiedział się za 
intensyfikacją współpracy polsko-słowackiej, 
zarówno w Unii Europejskiej, jak i NATO. Jak 
relacjonował prezydent na konferencji praso-
wej, jego rozmowa z Gašparovičem dotyczyła 
też relacji w Grupie Wyszehradzkiej, proble-
mu Kosowa, sytuacji na Ukrainie, zmiany wła-
dzy w Rosji i prognoz dotyczących zbliżają-
cych się wyborów w Stanach Zjednoczonych. 
Słowacki prezydent podkreślił, że współpraca 
na forum Grupy Wyszehradzkiej jest potrzeb-
na i ma swój sens, ale zastrzegł, że jej człon-
kowie powinni okazywać sobie większe zrozu-
mienie.

KARWINA (s) – Samorząd miasta 
Karwiny z prezydentem Tomášem 
Hanzlem oraz Polskie Towarzystwo 
Medyczne w RC z prezesem Janem 
Karczmarczykiem zorganizowa-
ły wczoraj obchody 140. rocznicy 
urodzin dr. Wacława Olszaka – kar-
wińskiego lekarza i burmistrza w 
latach 1929-1936. 

W porze przedpołudniowej de-
legacja magistratu z wiceprezyden-
tem Daliborem Zavadskim, kierow-
nictwo PTM w składzie: prezes Jan 
Karczmarczyk i prezes honorowy 
Bogusław Chwajol, konsul gene-
ralny RP w Ostrawie Jerzy Kron-
hold, wnuk dr. Wacława Olszaka, 
Wacław Zuberek z żoną, przedsta-
wiciele Rady Kongresu Polaków, 
Ruchu Politycznego „Wspólnota”, 
ZG PZKO i karwińskiego środo-
wiska PZKO, członkowie kierow-
nictw zakładów przemysłowych z 
terenu miasta oraz osoby prywat-
ne złożyli kwiaty na mogile mał-
żonków MUDr. Wacława i Marii 
Olszaków oraz ich syna Antoniego 
na cmentarzu katolickim w Karwi-
nie Kopalniach. Wartę honorową 
nad grobem zaciągnął zastęp górni-
ków-emerytów w paradnych mun-
durach. 

Następnie uczestnicy uroczy-
stości przemieścili się do Fryszta-
tu, gdzie bukiety kwiatów złożono 
również pod tablicą pamiątkową 
na budynku Polskiej Szkoły Podsta-
wowej.

Zabierając głos nad ukwieco-
ną mogiłą, B. Chwajol powiedział 
m.in.: – Śp. dr Wacław Olszak był 
świetnym, ofiarnym lekarzem, któ-
ry o każdej porze dnia i nocy gotów 
był pomóc każdemu pacjentowi, w 
szczególności braci górniczej, która 

najczęściej jego interwencji potrze-
bowała. (...) Bardzo często nie brał 
za swoje usługi medyczne honora-
rium, wiedząc, że chory nie ma czym 
zapłacić. (...) Śp. dr Olszak był pod 
każdym względem ofiarnym synem 
tej ziemi i wzorem w postępowaniu 

dla niejednego z nas. PTM w RC w 
140. rocznicę jego urodzin składa 
mu należny hołd i uznanie za cało-
kształt jego działalności medycznej, 
politycznej i społecznej. (...) Dzięku-
ję dr. Olszakowi nad jego grobem za 
wszystko dobre, co uczynił dla ludzi 

regionu, w którym przyszło mu żyć 
i pracować. Wierzymy, że pamięć o 
tak zacnym synu tej ziemi trwać bę-
dzie przez pokolenia.

Obchody rocznicowe kontynu-
owano w Zamku Frysztat, gdzie or-
ganizatorzy zwołali sympozjum po-
święcone temu powszechnie sza-
nowanemu burmistrzowi Karwiny 
oraz lekarzowi, który ceniony był 
zarówno przez rodziny górnicze, 
jak i inteligencję oraz tzw. wyższe 
warstwy społeczne. Na wstępie 
wiceprezydent miasta D. Zavad-
ský m.in. podkreślił, że W. Olszak 
swoją pracą dla dobra wszystkich 
mieszkańców Karwiny zasłużył so-
bie na to, aby zająć miejsce w pa-
mięci miasta. Konsul generalny J. 
Kronhold podzielił się pewną re-
fleksją. Jako dziecko bawił się w 
Cieszynie na ulicy Wacława Olsza-
ka. Wtedy jeszcze nie wiedział, że 
była to postać heroiczna, która za-
sługuje na pamięć i szacunek po-
tomnych. – Jego życiorys tworzy ob-
raz legendy. Takich życiorysów już 
nie ma – podsumował.

Odczyty kolejno wygłosili dr Jó-
zef Słowik, wiceprezes PTM, któ-
ry pasjonuje się historią środowi-
ska lekarskiego na Zaolziu, oraz 
prof. Wacław Zuberek – syn córki 
dr. Wacława Olszaka. J. Słowik mó-
wił na temat życia i dorobku dokto-
ra Olszaka, natomiast W. Zuberek 
przedstawił drogi życiowe żony i 
potomków swojego dziadka. 

Oddano hołd dr. Wacławowi Olszakowi

Wiązankę kwiatów na grobie dr. Wacława Olszaka składa prezes Polskiego Towarzystwa Medycznego w Republice 
Czeskiej, Jan Karczmarczyk.
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dzień: 20 do 24°C
noc: 14 do 10°C
wiatr: 2 – 6 m/s

niedziela
poniedziałek

Wniosek w sprawie
Katynia odrzucony
MOSKWA – Sąd rejonowy w Moskwie oddalił 
wniosek rodzin 10 ofiar zbrodni katyńskiej o uchy-
lenie postanowienia Głównej Prokuratury Wojsko-
wej Federacji Rosyjskiej o umorzeniu śledztwa w 
tej sprawie. Jednocześnie bliscy pomordowanych 
wnioskowali o formalne uznanie ich za poszko-
dowanych. Sąd podzielił opinię Prokuratury Ge-
neralnej FR, w której rozpatrzenie tych wniosków 
leży w gestii sądu wojskowego, gdyż śledztwo do-
tyczyło wojskowych, a część akt została utajniona. 
Rosyjska prawniczka reprezentująca rodziny ofiar, 
Anna Stawicka, nie zgodziła się z tą argumentacją 
i zapowiedziała odwołanie się od tego werdyktu 
do Moskiewskiego Sądu Miejskiego. 

Macierz Szkolna oraz Szkoła Podstawowa i Przedszkole Karwina Frysztat zapraszają w sobotę 14. 6. 2008 na
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JUBILEUSZOWY FESTYN Program o godz. 14.00 w Amfiteatrze, po programie 
zapraszamy do zabawy w ogrodzie koło szkoły i Domu PZKO

dzień: 22 do 26 °C
noc: 15 do 11°C
wiatr: 3 – 7 m/s
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U NAS CIĄGLE CENY 

JAK Z   5% DPH
774 287 750

Cieszyn, ul. Zamkowa 2, Most Przyjaźni 
wjazd do Czech – po polskiej stronie

800 100 194
bezpłatna linia

Slezská Ostrava, ul. Těšínská 96/42

www.centrumopen.cz

profesjonalna
wymiana okien

REGION (ep) – W połowie maja 
związki zawodowe nauczycieli w RC 
podjęły decyzję o strajku. Jednodnio-
wy strajk odbędzie się w najbliższy 
poniedziałek. Spośród szkół z pol-
skim językiem nauczania 9 przyłą-
czy się do strajku. Nauczyciele nie 
będą w poniedziałek pracować w 
PSP w Suchej Górnej, Lutyni Dolnej, 
Jabłonkowie, Mostach koło Jabłon-
kowa, Wędryni, Bystrzycy, Bukowcu 
i Łomnej Dolnej. Strajkować będą też 
nauczyciele PSP przy ul. Havlíčka w 
Cz. Cieszynie, natomiast przedszko-
la oraz szkoła w Sibicy, które two-

rzą z PSP jeden podmiot prawny, nie 
przyłączą się do protestu. 

– W sytuacji, kiedy państwo ob-
cina finanse na szkolnictwo coraz 
drastyczniej, a wiele szkół, w tym 
i nasza, istnieje i rozwija się tylko 
dzięki życzliwości władz gminy, był 
to krok konieczny – poinformował 
rodziców dyrektor górnosuskiej 
PSP Bohdan Prymus. 

Strajkować nie będzie ani polskie 
gimnazjum, ani żadna ze szkół śred-
nich, w której istnieją polskie klasy. 
Jak przyznaje przewodnicząca po-
wiatowego oddziału Czeskomoraw-

skich Związków Zawodowych w 
Karwinie Dagmar Regelová, zdziwi-
ło ją, że tym razem do strajku przy-
łączyło się tak mało polskich szkół 
z powiatu karwińskiego, zwykle bo-
wiem bardziej licznie brały udział w 
protestach nauczycieli. 

Związki zawodowe zażądały w 
tym roku zwiększenia środków na 
płace dla nauczycieli oraz na wypo-
sażenie szkół, pomoce dydaktyczne 
itp. Oczekiwali 3 mld koron, mini-
ster szkolnictwa Ondřej Liška obie-
cał jednak tylko 0,5 mld kc. 

Ciąg dalszy na str. 2

Nauczyciele będą strajkować
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Oliwa sprawiedliwa... zawsze 
na wierzch wypływa
To stare powiedzenie Polaków przyszło mi na myśl po 
obejrzeniu czwartkowego programu dokumentalne-
go „Prezydent dowódca” zrealizowanego przez Vladi-
míra Štvrtňę, w reżyserii Petra Lokaja z ostrawskiego 
studia Czeskiej Telewizji.

W największej porze oglądalności – w czasie, kiedy 
na innych kanałach królowały niby szpitalne historyj-
ki i kryminalne ciarki – na drugim kanale przedstawiono profesjonalnie 
zrealizowany dokument. Prawdziwe życie gen. Ludvíka Svobody zosta-
ło pokazane w konfrontacji z przemówieniem nad jego trumną wygło-
szonym przez Gustava Husáka. Z niego właśnie żałobnicy, a co za tym 
idzie – cały naród, mógli się dowiedzieć, że gen. Svoboda formował gru-
pę, którą przeprowadził do Związku Radzieckiego. 

Tu twórcy komentując tę wypowiedź, wmontowali do filmu materiał 
dokumentalny, wypowiedź, w której generał mówi, że po zajęciu Cze-
chosłowacji żołnierze CSR zwrócili się o pomoc do sojuszniczych wojsk, 
aby na ich terytorium budować jednostki naszej armii. Między innymi 
komentujący mowę G. Husáka historyk w mundurze Eduard Stehlík wy-
jaśniał, że w lecie 1939 roku gen. Svoboda i inni wojskowi w polskich 
Bronowicach Małych (wtedy jeszcze pod Krakowem) formowali cze-
chosłowackie jednostki na wychodźstwie. 17 września zaś w momencie 
wkroczenia wojsk Związku Radzieckiego wojska te... dostały się do nie-
woli sowieckiej. A do słynnego Buzułuku Czesi i Słowacy dotarli przez 
liczne gułagi. 

Oczywiście nie wiadomo, co by było, gdyby gen. Svoboda dochował 
przysięgi wojskowej, a nie poddał się naciskom Klementa Gottwalda i 
Kremla. Być może skończyłby w Katyniu...

Jednak nie w dwoistości duszy generała zasadza się istota tego pro-
gramu. Niszowa widownia (bo któż inny przełączy kanały na film do-
kumentalny o takiej porze?) dowiedziała się prawdy –  tej, że Polska w 
1939 roku była sojusznikiem CSR, a Związek Radziecki zgrabnie wyko-
rzystywał wszelkie okazje do podporządkowania sobie otaczającego go 
świata. radlowska@glosludu.cz

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M M. RADŁOWSKIEJ-OBRUSNIK

OSTRAWA (mro) – To będzie naj-
większa inwestycja w mieście od 
czasów budowy Nowej Huty – tak 
na konferencji prasowej prezydent 
Ostrawy Petr Kajnar określił rusza-
jące dziś na terenach byłej koksow-
ni Karolina prace budowlane. W 
pierwszym etapie (mającym trwać 
2 lata, koszt – 7 mld kc) powstanie 
tu 210 mieszkań i centrum handlo-
wo-rozrywkowe. W kolejnych trzech 
(trwających po dwa lata, koszt inwe-
stycji – w sumie 8 mld kc) – centra 
administracyjne i kolejne mieszka-
nia. Zostanie zagospodarowanych 
32 ha tak, by harmonizowały z do-
tychczasową zabudową miasta (bez 

wieżowców). Odnowione zostaną 
obiekty zabytkowe – podwójna hala 
(dla celów wystawienniczo-kultural-
nych) oraz elektrocentrala, które sta-
ną się siedzibami organizacji pożyt-
ku społecznego. – Popyt na Karolinę 
jest zaskakująco duży – powiedział 
Luboš Kocí, dyrektor spółki akcyj-
nej-inwestora „Multi Development”, 
na co prezydent miasta dodał, że 
spodziewa się, iż ta inwestycja zaha-
muje odpływ rąk do pracy z Ostra-
wy, a spowoduje ich napływ z Polski 
i Ukrainy. – To będzie symbol miasta 
– w miejscu starej koksowni powsta-
nie nowoczesne osiedle, nowy styl ży-
cia i hi-tech – dodał P. Kajnar.

CZ. CIESZYN (ar) – Przechodząc 
przez podziemne przejście kole-
jowe zwane „Demelochem“ zaob-
serwować możemy tu zasadniczą 
zmianę. Ściany wyraźnie odżyły, są 
kolorowe, świeże, a na przechod-
niów patrzą z nich postacie dzieci. 
Przejście to malowane jest trady-
cyjnie co dwa lata z okazji Święta 
Trzech Braci. W ar-
tystów zamieniają 
się uczniowie cze-
skocieszyńskiej Pod-
stawowej Szkoły Ar-
tystycznej im. Pawła 
Kalety. W tym roku 
było ich ok. 40. Do 
tej pory malowane tu 
były  budynki lub po-
stacie związane z hi-
storią Cieszyna. Te-
raz jest inaczej. Są 
po prostu dzieci, któ-
re cieszą się z tego, 
że są w Cieszynie. – 
Chcieliśmy pokazać, 
że Cieszyn wcale nie 
jest miastem emery-
tów, ale jest tu sporo 

ludzi młodych, którzy są jego przy-
szłością – powiedziała Renata Hu-
mel, nauczycielka plastyki w szko-
le artystycznej. Do pracy twórczej 
zaangażowani zostali uczniowie w 
każdym wieku. Efekt jest znakomi-
ty. Miasto wsparło akcję finansowo, 
zakupiło farby, pędzle i ufundowało 
nagrody dla dzieci. 

Start Karoliny

Kolorowy »Demeloch« 

CZ. CIESZYN (kor) – W siedzibie Centrum Pedagogicz-
nego dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego 
(CP) odbyło się we wtorek pierwsze posiedzenie grupy 
roboczej, której zadaniem jest przygotowanie publika-
cji pt. „Spotkania nad Olzą 2” – zeszytu edukacyjnego, 
z którego nauczyciele zaolziańskich polskich podsta-
wówek będą korzystać podczas zajęć z edukacji regio-
nalnej w klasach wyższego stopnia.

Jak poinformował nas koordynator projektu, wice-
prezes Towarzystwa Nauczycieli Polskich Stanisław 
Folwarczny (w spotkaniu wzięły udział także prezes 
TNP Barbara David, Barbara Janas z CP oraz polonist-

ka Lidia Kosiec z Gimnazjum Polskiego), chodzi o pro-
jekt dwuletni, realizowany w latach 2008-2009. Na rok 
bieżący realizatorzy projektu otrzymali z Ministerstwa 
Szkolnictwa RC dotację w wysokości 70 tys. kc.

– Chcemy nawiązać do zeszytu nr 1 z 2006 r., z które-
go nauczyciele korzystają podczas lekcji w klasach 4-5 – 
mówi Folwarczny. – Na pierwszym spotkaniu uchwalili-
śmy m.in. harmonogram prac i to, że autorzy będą przy 
przygotowaniu poszczególnych tematów współpraco-
wać z naukowcami. Padły też już propozycje, kto powi-
nien podjąć się pracy nad zeszytem, musimy to jednak 
jeszcze skonfrontować z poszczególnymi kandydatami.

Dzieci z czeskocieszyńskiej PSA malowały ściany 
przejścia pod kolejami.
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CZ. CIESZYN (ep) – Aula polskiego gimnazjum zapeł-
niła się w czwartek w czasie ostatniego w  tym seme-
strze wykładu Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Re-
gionalnego. Słuchacze licznie zjawili się na spotkaniu 
z Zygmuntem Rakowskim – geologiem z wykształce-
nia, turystą i podróżnikiem z zamiłowania. Opowie-
dział on o niektórych amerykańskich parkach naro-
dowych oraz zamieszkujących je grupach Indian. Za-
czął jednak od historii bardzo odległej, bo sięgającej... 4 
mld lat wstecz. W przystępny sposób przybliżył słucha-
czom podstawowe zjawiska z historii Ziemi i kontynen-
tu amerykańskiego, które doprowadziły do powstania 
podziwianych dziś zjawisk i pomników przyrody. Opo-
wieść urozmaicił licznymi wykresami oraz zdjęciami, 
północnoamerykańskie parki narodowe odwiedził bo-
wiem w 2000 r. z ekspedycją BRAWANWACHRA. 

W czasie wykładu słuchacze poznali m.in. historię 
najstarszego parku narodowego na świecie – Yellow-
stone, którego piękno zawdzięczamy zjawiskom wulka-
nicznym. W parku zobaczyć można m.in. kilkadziesiąt 
gejzerów, gorące źródła, zjawiskowe osady wapienne, 
piękne czyste rzeki oraz dziko pasące się łosie. Pasjonu-
jąca opowieść wykładowcy objęła też malowniczy park 
Bryce Canyon, Park Narodowy Zion, który jest efektem 
erozji rzecznej czy Grand Canyon Colorado, na którego 
geologicznym przykładzie widać historię Ziemi. Z. Ra-
kowski przybliżył historię pierwotnych obywateli USA, 
opowiadając o dwóch plemionach indiańskich: Asana-
zi, którzy w tajemniczy sposób zniknęli ok. 1300 r., po-
zostawiając po sobie świadectwo wyjątkowych zdol-

ności budowniczych, oraz Navajo, którzy żyją obecnie 
w rezerwacie, będąc autonomicznym gospodarzem na 
swoim terenie.

Ostatni przed wakacjami wykład MUR-u był więc 
pasjonującą podróżą po parkach narodowych USA i 
opowieścią o ich rdzennych mieszkańcach, a słucha-
cze nagrodzili wykładowcę głośnymi oklaskami. Or-
ganizatorzy MUR-u poinformowali o zmianach, jakie 
mogą zajść od przyszłego semestru. Prawdopodobnie 
konieczne będzie pobieranie wpisowego oraz pojawi 
się możliwość zakupienia nagrań z poprzednich wy-
kładów.     

Pasjonująca podróż w MUR

Ostatni przed wakacjami wykład MUR-u wygłosił przy 
zapełnionej sali Zygmunt Rakowski. 
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Pomoc dla edukacji regionalnej

CO W TEATRZE
SCENA POLSKA I CZESKA – KARWI-
NA: „Těšínské niebo… Cieszyńskie ne-
be” (7, godz. 19.00);
CZ. CIESZYN: Niech żyje bal (8, godz. 
17.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE AUDYCJE:  8. 6. o godz. 18.30 
druga część reportażu „O czaszce katyń-
skiej”. Ostrawa 107,3 MHz i Trzyniec 
105,3 MHz.

CO W TERENIE
CZ. CIESZYN MOSTY – MK PZKO Mo-
sty k. Cieszyna wraz z MK Cz. Cieszyn 
Osiedle organizują tradycyjne smażenie 

jajecznicy 22. 6. o godz. 16.00 w Domu 
PZKO w Mostach k. Cieszyna.
BŁĘDOWICE – MSz, Szkoła i Przed-
szkole zapraszają na festyn 14. 6. o godz. 
14.00 do Domu PZKO. W programie 
dzieci, młodzież, „Błędowianie” i „Mali 
Błędowianie”.
� Klub Kobiet i Klub Seniora zapraszają 
na spotkanie 11. 6. o godz. 15.00 do Do-
mu PZKO.
BYSTRZYCA – MSz zaprasza na festyn 
14. 6. o godz. 15.00 do kompleksu mię-
dzy szkołami. 
KARWINA RAJ – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza członków na spotkanie 
10. 6. o godz. 15.30.
CIERLICKO, STANISŁOWICE – Kluby 
Kobiet oraz Klub Seniora zapraszają na 
spotkanie 12. 6.  o godz. 17.00 do DPŻW 
na Kościelcu.

CZ. CIESZYN, CIESZYN – Bibliote-
ki Miejskie w Cieszynie i Cz. Cieszynie 
zapraszają na I Międzynarodowy Festi-
wal Czytania nad Olzą w dniach 12.-25. 
6. Uroczysta inauguracja 12. 6. o godz. 
10.00 na rynku w Cieszynie.
KARWINA FRYSZAT – W sobotę  7. 6. w 
godz. 10-18 odbędzie się na rynku Masa-
ryka Festiwal Mniejszości Narodowych. 
Biblioteka Regionalna oferować będzie 
w swoim stoisku polskie książki.
STONAWA – MSz, Szkoła i Przedszko-
le oraz MK PZKO zapraszają na festyn 
połączony z Dniem Matki 8. 6. o godz. 
14.30 do Domu PZKO.
BOGUMIN – Klub Kobiet PZKO zapra-
sza na spotkanie 9. 6. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO.
UWAGA HARCERZE SENIORZY! – „Za-
olzie” i „Korzenie” zapraszają na jajecz-

nicę 11. 6. do Domu PZKO w Mostach 
k. Cieszyna. Odjazd minibusem z dw. au-
tob. w Cz. Cieszynie o godz. 10.00. Zgło-
szenia pod nr. tel.: 558 736 994.
PTTS „BŚ" – zaprasza na wtorkową wy-
cieczkę Nydek – Czantoria – Nydek 10. 
6. Odjazd pociągu z Cz. Cieszyna o godz. 
7.33 do Bystrzycy. Potem autobusem do 
Nydku. Inf.:  552 321 402.

OFERTY
MALOWANIE dachów, elewacji, hy-
droizolacja płaskich dachów. Gwa-
rancja, niska cena.  Balicki, tel.: 558 
742 469, 732 383 700. GL-304
TAXI Trzyniec tel. 602 507 500 – aż 
6 osób. GL-327
KUPIĘ działkę budowlaną na tere-
nie Zaolzia od 700 do 3000 m2, naj-

lepiej z uzbrojeniem terenu. Daniel 
Żywczok, tel.: 737 460 934. RK-110

URLOP
Urlop autokarem – Podhajska (Sło-
wacja), autokar zapewniony, 7 dni, 
baseny termalne. Terminy: 3. 8. – 9. 
8. i 5. 10. – 12. 10. W cenie 4 950 
kc – zakwaterowanie w pensjona-
cie (6 nocy), niepełne wyżywienie 
(śniadanie + kolacja), dwie cieka-
we wycieczki (Ostrzihom), wieczór 
rozrywkowy, dojazd do basenów i z 
powrotem, przewodnik BP. Zniżki: 
dzieci (dostawiane łóżko), 3. i 4. oso-
ba w pokoju. CK A-Z Tour Bystrzyca, 
inf.: 558 995 995, 602 726 283, www.
ckaztour.cz GL-337

Nauczyciele 
będą 
strajkować
Dokończenie ze str. 1
– Wyczerpaliśmy już wszystkie moż-
liwości, którymi staraliśmy się zwró-
cić uwagę na problem finansowania 
szkolnictwa. Od stycznia tego roku 
wielokrotnie mówiliśmy o tym z mi-
nistrem szkolnictwa. Wynikiem pra-
wie półrocznych pertraktacji jest po-
większenie budżetu ministerstwa o 
0,5 mld koron, jednak jest on prze-
znaczony tylko dla pracowników 
szkół i nie zlikwiduje braku środków 
finansowych na wyposażenie szkół 
i pomoce naukowe – czytamy w 
skierowanej do rodziców uczniów 
odezwie Františka Dobšíka – prze-
wodniczącego Czeskomorawskiego 
Związku Zawodowego Pracowni-
ków Szkolnictwa. 

W poniedziałek po stypendium
OSTRAWA (mro) – Już w poniedziałek ruszają wypłaty stypendiów przy-
znanych Zaolzianom przez Fundację „Semper Polonia”. Wypłaty będzie 
można podjąć od poniedziałku do piątku, w godz. 12-14 w dziale paszpor-
towo-wizowym (wejście od ul. Blahoslavowej). Aby odebrać stypendium 
trzeba przedłożyć paszport, ewentualnie dowód osobisty oraz ważną legi-
tymację studencką. Jeśli ktoś nie może osobiście stawić się po odbiór sty-
pendium, zostanie ono wydane na podstawie upoważnienia potwierdzone-
go przez notariusza lub urząd gminy.



– Fundacja i jej sponsorzy zastrze-
gają sobie, że decyzja o przyznaniu 
stypendium już od semestru jesien-
nego będzie zależeć od kraju za-
mieszkania stypendysty i obranego 
przez niego kierunku studiów – po-
wiedziała redakcji Agnieszka Fedo-
rów, wicekonsul ds. Polonii z Kon-
sulatu Generalnego RP w Ostrawie, 
dodając, że zmiana ta nie będzie 
miała wpływu na przyznawanie sty-
pendiów studentom w RC, gdyż Re-
publika podpisała stosowną umowę 
z Senatem RP.

Inne niż dotąd kryteria będą sto-
sowane przy wyborze osób ubiega-
jących się o stypendium. – Chodzi o 
to, że od jesieni wnioski będą przyj-
mowane tylko od studiujących w ta-
kich szkołach wyższych, które mają 
aprobatę właściwego ministerstwa 
edukacji danego państwa i wydają 
uznawane przez państwo dyplomy 
– tak stopnia bakałarza, licencjata, 
jak i magistra. W nowym regulami-
nie podkreślono, że osoby wniosku-
jące muszą posługiwać się językiem 
polskim w stopniu dobrym. W do-
tychczasowych regulaminach mowa 
była tylko o dostatecznej znajomo-
ści polszczyzny. 

Zmienił się także tryb przyzna-
wania stypendium. Zostaje możli-
wość samodzielnego zgłaszania się 
samych zainteresowanych. Nowo-
ścią jest możliwość zgłaszania ich 
przez organizacje i stowarzyszenia 
polonijne, kościoły współpracujące 
ze środowiskami polonijnymi, jak 
i polskie placówki dyplomatyczno-
-konsularne. Dodajmy, że polskie 
placówki – w przypadku Zaolzia 
chodzi o Konsulat Generalny RP w 
Ostrawie – będą dodatkowo opinio-
wać składane przez kandydatów ra-
porty o działalności na rzecz Polo-
nii. – Mam nadzieję, że podczas je-
siennego naboru pomoże nam także 

Komisja Stypendialna Kongresu Po-
laków – dodała wicekonsul.

Zmiany dotyczą studentów 
pierwszego roku, którzy po raz 
pierwszy złożą wniosek o stypen-
dium. – Osoby takie mogą ubiegać 
się o stypendium dopiero po ukoń-
czeniu pierwszego semestru z wy-
nikiem co najmniej dobrym. Przy 
czym muszą przedłożyć poświad-
czoną kopię świadectwa maturalne-
go wraz z wykazem ocen za ostatni 
rok nauki w szkole średniej. W tym 
przypadku zmiany mają na celu wy-
eliminowanie sytuacji, gdy do wnio-
sków dołączane są zwykłe kopie 
kserograficzne. Chodzi o poświad-
czenie tego ksero przez notariusza, 
urząd gminy czy szkołę. 

Zmiany pojawią się też w kwe-
stii przedłużania stypendium. – Sty-
pendyści pragnący dłużej korzystać 
ze stypendium powinni napisać po-
danie z prośbą o jego przedłużenie o 
kolejny semestr nauki. I tu wyraźna 
prośba do zaolziańskich stypendy-
stów, by ich podania zachowały for-

malne cechy podań (na białym pa-
pierze) i były napisane po polsku – 
wyczerpująco i schludnie, a nie, co 
miało niekiedy miejsce, na wydartej 
z zeszytu kartce papieru. Nie muszę 
chyba uświadamiać, że takie poda-
nie świadczy o osobie składającej 
wniosek... – mówi wicekonsul.

W trybie przyznawania stypen-
dium jest też nowy punkt mówiący 
o tym, że placówki dyplomatyczno-
-konsularne mogą zwracać się do 
Komisji Stypendialnej Fundacji z 
wnioskiem o podniesienie stawki 
stypendialnej o 50 proc. dla wyróż-
niających się liderów Klubów Sty-
pendystów „Semper Polonia”.

Nowy regulamin kładzie nacisk 
na stałe zaangażowanie się stypen-
dystów w prace na rzecz Polonii, 
tak by ich działalność pokrywała 
się z informacjami w składanym ra-
porcie.

Zmiany dotyczą także obowiąz-
ków stypendystów-absolwentów. 
Po ukończeniu studiów mają oni 
obowiązek przesyłać za pośrednic-
twem polskiej placówki dyploma-
tyczno-konsularnej potwierdzoną 
kopię dyplomu oraz sprawozdanie 
nt. pracy magisterskiej lub licen-
cjackiej.

Regulamin obowiązujący od je-
siennego semestru reguluje też kwe-
stię przerwania studiów w celu sko-
rzystania z urlopu dziekańskiego. 
– W tym przypadku stypendysta wi-
nien natychmiast zawiadomić Kon-
sulat Generalny RP oraz Fundację. 
Istotne jest także, by w czasie pobie-
rania stypendium student przeby-
wał na terenie swojego miejsca za-
mieszkania, żeby nie dochodziło do 
łączenia stypendium „Semper Polo-
nia” ze stypendiami z innych insty-
tucji – wyjaśnia A. Fedorów.

Ostatnia zmiana mówi o tym, 
że stypendium może zostać cofnię-
te, gdy stypendysta przerwie studia 
albo nie spełni obowiązków posta-
wionych przed nim w regulaminie 
przyznawania stypendium lub zło-
ży dokumenty poświadczające nie-
prawdę (fałszywe). 

Dodajmy, że pełne informacje 
o nowym regulaminie dostępne są 
już na stronach internetowych Fun-
dacji: www.semperpolonia.pl. 

MARTYNA 
RADŁOWSKA-OBRUSNIK

ZMIANA ZASAD STYPENDIALNYCH FUNDACJI »SEMPER POLONIA«

Zaostrzenie przepisów od jesieni

Agnieszka Fedorów, wicekonsul ds. 
Polonii Konsulatu Generalnego RP 
w Ostrawie

PAULO COELHO  

»Brida«
Wyd. „Drzewo Babel”. Opowieść o młodej irlandz-
kiej dziewczynie i o jej duchowych poszukiwa-
niach. Na swej drodze Brida spotyka mędrca, któ-
ry uczy ją, jak radzić sobie z lękami i własnym cie-
niem, oraz kobietę, która wprowadza ją w arkana 
magii. Żadne z nich nie ma najmniejszych wątpli-
wości, że dziewczyna ma dar, ale tylko od niej za-
leży, jak go wykorzysta. Musi odpowiedzieć sobie 
na dręczące ją pytania, a jednocześnie stoczyć wal-
kę o zachowanie harmonii pomiędzy uczuciem a pragnieniem przemiany. 
Wzruszająca opowieść o miłości i tęsknocie za Drugą Połową.

ELIZABETH ADLER 

»Lato w Toskanii«
Wyd. „Amber”. Piękna miłość pod błękitnym nie-
bem Italii w powieści jednej z najsławniejszych na 
świecie autorek literatury kobiecej. Doktor Gem-
ma jest bez reszty oddana pracy w izbie przyjęć 
nowojorskiego szpitala, aż pewnego dnia otrzy-
muje tajemniczy list z Włoch z jeszcze bardziej ta-
jemniczą wiadomością o spadku. Nieoczekiwanie 
Gemma postanawia rzucić wszystko i wyjechać 

do Toskanii. Na miejscu czeka ją jednak przykra niespodzianka: jeszcze 
ktoś rości sobie prawo do jej własności, pięknej starej willi. Ktoś bogaty, 
wpływowy i niebezpiecznie przystojny...

Książki można nabyć lub zamówić w Klubie Polskiej Prasy i Książki 
przy ul. Čapka w Cz. Cieszynie (nr tel. 558 740 226). (kor)

WWI  R   T  I  R   T  H  UA L  N A    K  S  I     UA L  N A    K  S  I   Ę Ę G A R  N  I AG A R  N  I A

Galeria Zamkowa „Chagall” w 
Karwinie Frysztacie prezentuje 

twórczość córki i ojca – Lucie Neu-
wirtovej oraz Jiřego Neuwirta z Ostra-
wy. Malarstwo Lucie Neuwirtovej, to 
jej osobiste i osobliwe medytacje. 
Znakiem szczególnym i symbolem 
jej obrazów jest ryba, którą znajdzie-
my prawie na wszystkich kompozy-
cjach. Chociaż zajmuje się też grafi-
ką i ilustracją, tym razem prezentuje 
tylko malarstwo. Jej ojciec Jiří – na-
uczyciel w Średniej Szkole Artystycz-
nej w Ostrawie – przedstawia całą 
gamę swej twórczości – obrazy, me-
taloplastyki i grafikę. Jest też zna-
nym ilustratorem (w tym wydań bi-
bliofilskich) oraz twórcą ekslibrisów, 
gdzie zdobył wiele nagród i wyróż-
nień. Na pewno miłośników grafiki zafascynują jego mezzotinty, w których 
pojawia się wiele najróżniejszych symboli, a niektóre kompozycje przypomi-
nają sztukę amerykańskich Indian. Na zdjęciu fragment wystawy z twórczo-
ścią Jiřego Neuwirta, którą oglądać możemy już tylko do jutra, 8 czerwca. 
W środę 11 bm. o godz. 17.00 otwarta tu zostanie wystawa rzeźb i grafiki po-
chodzącego z Karwiny wybitnego rzeźbiarza Jindřicha Wielgusa. 

publicystyka
SOBOTA 7 CZERWCA 2008

kultura 3
GŁOSŁOSLudu

Pawełka Niedoba 
czytała dzieciom
KARWINA (ep) – W ramach VII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzie-
ciom Oddział Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie za-
prosił dzieci na spotkanie z Pawełką Niedobą, kierowniczką Teatru Lalek 
„Bajka”. W środowe popołudnie w bibliotece na Rynku Masaryka zebrali 
się mali czytelnicy, a Pawełka Niedoba  wprowadziła je do zaczarowane-
go świata dziecięcej literatury. Pokazała dzieciom swoje ulubione kukiełki 
i przeczytała np. wierszyki „O Grzesiu Kłamczuchu” Juliana Tuwima czy 
„O Rupakach” Danuty Wawiłow,  a co odważniejsi słuchacze sami wyre-
cytowali swoje ulubione wierszyki. Po głośnym czytaniu na dzieci czekała 
niespodzianka –  przygotowane przez bibliotekarki zajęcia plastyczne.
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W świat poezji dziecięcej wprowadziła małych słuchaczy Pawełka Niedo-
ba. 

Jeden z moich pierwszych felietonów, który nota-
bene bez pardonu i całkiem słusznie wylądował w 
koszu redakcji, nosił nazwę „Pochwała głupoty”. 

Opisałem w nim kilka bezsensownych kosmicznych 
projektów, które by bardzo ucieszyły pana Erazma. 

Pierwszym takim projektem był satelita, który miał 
tachać po orbicie płytki CD z informacjami dla po-
tomnych – ci mieli go ścią-
gnąć na ziemię za 50 000 
lat. Dziś, zaledwie po kilku 
latach, format CD jest już 
prawie martwy, a firmy za-
czynają pisać klepsydrę dla 
DVD. Podejrzewam więc, że 
nasi potomkowie dosyć dłu-
go będą szukać odpowiedniego laptopa, by móc posłu-
chać naszych życiowo ważnych rad. 

Kolejną uroczą akcją był wyrok watykańskiego sy-
nodu kościelnego, który nie tylko uznał istnienie cywi-
lizacji kosmicznych, ale także ogłosił zamiar wysłania 
do nich sondy kosmicznej, która zawiozłaby ufolud-
kom cyfrową wersję Biblii oraz zestaw takich pytań, 
jak np. „Kiedy na Waszą planetę przyszedł Jezus i co 
Wam powiedział?”.

W ciągu tych kilku lat wyścigi kosmiczne przestały 
być tak frapujące, dzisiaj pomniki ludzkiej głupoty bu-

dujemy w przestrzeni wirtualnej, a dokładniej – na fo-
rach dyskusyjnych. Skoro mowa o sprawach Kościoła, 
to szczerze rozbawiła mnie ostatnio dyskusja na temat 
sekt na jednym z czeskich serwerów – pewien „religio-
znawca” ogłosił tam, że „chrześcijaństwo nie odpowia-
da za wszystkie okrucieństwa tego świata. Ateizm też 
potrafi być okrutny – wystarczy spojrzeć na działa-

nia protestantów w Anglii”. 
Przez chwilę zapomniałem 
jak się nazywam, a zanim 
doszedłem do siebie, au-
tor otrzymał dwadzieścia 
punktów – entuzjastycz-
nych przyklaśnięć od in-
nych uczestników dyskusji. 

Spełniają się czarne przepowiednie – Internet nie 
jest już medium dla wyspecjalizowanych grup i ludzi 
poszukujących wiedzy, nie służy już do szerzenia infor-
macji, ale pustego badziewia i wulgarnych okrzyków. 
Antropolodzy kultury mają już nawet nazwę dla tego 
fenomenu – to „kult idioty”.

Złotymi literami można by wykuć na każdym ser-
werze jedno z najstarszych przysłów internetowych: 
„Dyskutować na forum to tak, jak wziąć udział w para-
olimpiadzie. Wygrasz, czy przegrasz – i tak jesteś upo-
śledzony”.  darek.jedzok@gmail.com

F F R  E  A K    S H O WR  E  A K    S H O W

Pochwała 
głupoty 2.0

FELIETON  DARKA JEDZOKA

Rozpoczyna się nabór na jesienny program stypendialny 
Fundacji „Semper Polonia”. W Konsulacie Generalnym RP 
w Ostrawie oraz w siedzibie Kongresu Polaków w Cz. Cieszy-
nie wnioski w tej sprawie przyjmowane będą od zaintereso-
wanych do 15 lipca. Jednak w odróżnieniu od ostatniego 
naboru  na zakończony właśnie semestr wiosenny (wypłaty 
– przypomnijmy – ruszają w poniedziałek),  nowy będzie od-
bywać się według nieco zmienionego regulaminu.
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W
W r. 1965 z biblioteką karwińską związała się 
Halina Molin, zatrudniając się na etacie bi-
bliotekarki. Ukończywszy zaocznie szkołę bi-
bliotekarską w Ostrawie, Wyższą Szkołę In-
formacji Naukowej na Fakultecie Filozoficz-
nym UK w Pradze oraz studia doktoranckie 
we Wrocławiu, została najpierw metodykiem 
do spraw bibliotek polskich, następnie za-
stępcą dyrektora, a od roku 1990 – po wygra-
niu konkursu na to stanowisko – jest dyrek-
torką swojego macierzystego miejsca pracy.

Pani dyrektor, co zmieniło się w bibliote-
ce z chwilą uzyskania przez nią statusu 
Biblioteki Regionalnej?

W wyniku zmian ustrojowych i administra-
cyjnych, gminy stały się samodzielne. Stąd i 
biblioteki na ich terenie, które dotąd podlega-
ły bibliotece powiatowej, uniezależniły się od 
niej finansowo i wróciły pod zarządy miast i 
gmin. Również nasza biblioteka stała się in-
stytucją finansowaną z budżetu karwińskie-
go magistratu. A że była największa i najle-
piej zorganizowana, zachowała funkcję me-
todyczną dla mniejszych bibliotek w terenie. 
Gromadzimy i opracowujemy dla nich zbio-
ry biblioteczne, udzielamy pomocy w prowa-
dzeniu technologii komputerowych, kształci-
my bibliotekarzy itp. 

W jakim stanie biblioteka się znajdowa-
ła, kiedy obejmowała pani kierownic-
two?

Przed zmianami ustrojowymi biblioteki pro-
wadzone były pod dyktando ideologów par-
tyjnych. Narzucano nam kierunki działania 
zgodne z intencjami ideologii komunistycz-
nej. Natomiast po przemianach politycznych 
i ekonomicznych sami sobie musieliśmy po-
szukać nowych źródeł dochodu, aby móc 
przeżyć i służyć społeczeństwu zgodnie z na-
szym przeznaczeniem, gdyż dotacja z miasta 
nie pozwalała nam na osiąganie coraz ambit-

niejszych celów. Poza tym musiałam zmienić 
strategię działania, zrewolucjonizować my-
ślenie personelu, który dotychczas, aby się 
niepotrzebnie nie wychylać, robił tylko to, co 
mu nakazano. W nowych czasach to było za 
mało. Zaczęłam więc od pracowników wyma-
gać nowych pomysłów i inicjatyw, aby nasza 
instytucja coraz lepiej mogła zaspokajać po-
trzeby użytkowników i nie była czerwoną la-
tarnią w rankingu czeskich bibliotek. 

Co należy rozumieć pod hasłem „nowe 
źródła dochodu”?

Mam na myśli głównie sponsorów i granty. 
W ten sposób uzyskane pieniądze przezna-
czamy na opłacenie prenumeraty czasopism, 
a także na zakup nowych książek. Na liście 
sponsorów mamy 250 drobnych i średnich 
przedsiębiorców, rzemieślników, instytucji 
oraz firm, z których aż osiemdziesięciu za-
prenumerowało dla nas co najmniej jeden ty-
tuł prasowy. Dzięki temu zamiast 200 mamy 
około 300 tytułów gazet i czasopism. 

Nie wierzę, że robią to wyłącznie z do-
brego serca. Czyżby jeszcze istnieli bez-
interesowni darczyńcy? Nawet najbo-
gatszy człowiek liczy na to, że jego gest 
zwróci mu się z nawiązką. 

My odwzajemniamy im się co pół roku ak-
tualizowanym katalogiem punktów usługo-
wych i przedsiębiorców. Jest to baza danych, 
która obejmuje przeszło 2000 adresów. Miej-
sce w tym katalogu nobilituje i gwarantuje 
popularność wśród klienteli. Bibliotekę wy-
dawanie katalogów niewiele kosztuje, a przy-
sparza sponsorów. Ponadto na poszczegól-
nych egzemplarzach gazet i pism naklejamy 
etykietkę z logo sponsora. 
Jeśli chodzi o granty, to piszemy i wysyłamy 
projekty do władz wojewódzkich. Oddział 
polski hojnie wspiera „Wspólnota Polska” z 
Warszawy. 

Wróćmy jeszcze do grantów...
Na przykład przed dwoma laty z wojewódz-
twa dostaliśmy 1,3 mln kc. Kwotę tę prze-
znaczyliśmy na zakup 47 komputerów dla 
wszystkich dużych filii naszej biblioteki i in-
stalację łącz internetowych. Wszystkie dziś 
służą naszym użytkownikom. 

Jedną z rozsianych po mieście filii jest 
Oddział Literatury Polskiej. Ten chyba 
najbardziej interesuje naszego czytel-
nika.

Oddział Literatury Polskiej, którym kieru-
je Helena Legowicz, został przeniesiony na 
frysztacki rynek w r. 1974. Obecnie może po-
szczycić się około 15 tys. tomów. Chciałabym 
podkreślić, że w sensie metodycznym i mery-
torycznym oddziałuje na wszystkie bibliote-
ki polskie na terenie zarówno byłego powia-
tu karwińskiego, jak i regionu podgórskie-
go. Prowadzi zakupy, dostarcza informacji 
o książkach, organizuje spotkania, wystawy, 
wernisaże, wycieczki na Targi Książki do Kra-
kowa. Spełnia rolę centrum oświatowo–kul-
turalnego dla polskiego czytelnika. Stan czy-
telników polskich waha się w granicach 500 
osób, co stanowi  5,8 proc. ogółu użytkowni-
ków biblioteki. Nie jest to zbyt wiele. Jeszcze 
gorzej prezentuje się liczba wypożyczeń: 25 
tys., co daje 5 proc. całości. 

Co jest tego przyczyną?
Maleje liczba Polaków, w Karwinie ubyła 
jedna polska szkoła. Proces asymilacji i wy-
naradawiania wśród zaolziańskich Polaków 
znajduje odbicie także w stanie czytelnictwa. 
Choć nie powiedziałabym, że zjawisko to jest 
szczególnie dramatyczne, bo aktywność sta-
łej polskiej klienteli jest ciągle bardzo duża. 
Nie dziwota – polski księgozbiór jest na bie-
żąco odnawiany, aktualizowany, wzbogaca 
się o nowości i bestsellery. Tutaj ukłon i po-
dziękowanie należy się warszawskiej „Wspól-
nocie Polskiej”. Poza tym koleżanka Lego-
wicz załatwia sobie własne granty i sponso-
rów, dzięki czemu jej budżet jest na tyle duży, 
że pozazdrościć go może niejedna czeska bi-
blioteka. Polską beletrystykę i publikacje na-
ukowe czytają również Czesi oraz ludzie z ca-
łego regionu. Jeżeli nie posiadamy żądanego 
tytułu, jesteśmy go zdolni w krótkim czasie 
sprowadzić z Polski.

Wiem, że najbardziej dumna jest pani 
z certyfikatu Europejskiej Biblioteki Pu-
blicznej. 

Uzyskaliśmy go w r. 2000 w Helsinkach pod-

czas konferencji Homo Europeus. Konkuro-
wało z nami 10 innych bibliotek, np. słynna 
Biblioteka Śląska w Katowicach. Ale to my-
śmy zwyciężyli. Wyznaczono trzy dziedziny, 
które należało udokumentować i obronić: po-
pularyzacja czytelnictwa, informatyzacja bi-
blioteki oraz praca z mniejszościami narodo-
wymi. I nam się to udało. Zajęliśmy też pierw-
sze miejsce jeśli chodzi o najważniejszy cze-
ski i słowacki produkt w zakresie informacji 
elektronicznych. Wygrał nasz system między-
bibliotecznych wypożyczeń. Nasi pracownicy 
opracowali „megawyszukiwacz”, który potra-
fi dotrzeć do wszystkich bibliotek posiadają-
cych księgozbiory w Internecie. Podajemy tyl-
ko tytuł i autora, po czym w sieci pokaże się 
biblioteka, która jest w posiadaniu danego eg-
zemplarza. Następnie e–mailem wysyłamy za-
mówienie do jego właściciela, po czym on od-
powiada, czy jest w stanie wysłać go do nas, 
czy nie. Jeśli odpowiedź jest pozytywna, książ-
ka przychodzi w ciągu tygodnia. Dawniej taka 
operacja trwała trzy miesiące. O naszym zwy-
cięstwie zadecydowali nasi klienci, nie jakaś 
komisja. I to sprawiło nam największą radość.

Dziękuję za rozmowę i życzę pani 
i całemu 64-osobowemu personelowi 
pani instytucji utrzymania się w ścisłej 
czołówce czeskich bibliotek.  

KAZIMIERZ SANTARIUS
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»GŁOS LUDU« ROZMAWIA Z DYREKTOR BIBLIOTEKI REGIONALNEJ KARWINA, HALINĄ MOLIN

85-lecie w glorii chwały
Status biblioteki regionalnej karwińska biblioteka powiatowa otrzymała z 
dniem 1 maja 1992 roku. Jednak swoją historię zaczęła pisać już dużo wcze-
śniej, poczynając od dnia 4 czerwca 1945 roku. O wznowieniu działalności 
tej instytucji zadecydowała Rada Narodowa miasta Karwiny. W tym czasie 
placówka posiadała w swoich zbiorach około 2 tys. woluminów. Dyspono-
wała już też niewielkimi zbiorami polskimi, które zachowały się z okresu przed-
wojennego. W roku 1953 raptownie się one powiększyły, jako że na podsta-
wie umowy z PZKO biblioteki kół PZKO zostały wchłonięte przez bibliotekę po-
wiatową, w którą biblioteka karwińska została przekształcona w roku 1950. 

Halina Molin – dyrektorka Biblioteki Regional-
nej Karwina.
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KARWINA (s) – W darkowskim do-
mu zdrojowym odbyła się w śro-
dowe popołudnie uroczystość po-
święcona jubileuszowi 85-lecia Bi-
blioteki Regionalnej Karwina. W 
imprezie udział wzięło niemal ca-
łe kierownictwo karwińskiego sa-
morządu – na czele z prezydentem 
miasta Tomášem Hanzlem. Spo-
śród kilkudziesięciu zaproszonych 
polityków, naukowców, pedago-
gów, sponsorów honorowe miejsca 
na sali zajęli m.in.: dyrektor Biblio-
teki Śląskiej w Katowicach Jan Ma-
licki, przedstawiciel Uniwersyte-
tu Ostrawskiego Daniel Kadłubiec, 
członkini kierownictwa Biblioteki 
Narodowej w Pradze Zlata Houš-
ková oraz konsul generalny RP w 
Ostrawie Jerzy Kronhold. Zabie-
rając głos, konsul pogratulował bi-
bliotece-jubilatce i osobiście jej dy-
rektorce Halinie Molin – wspaniałej 
entuzjastce czytelnictwa rewelacyj-
nych pomysłów prowadzących do 
rozwoju i ustawicznej moderniza-
cji tej placówki, która oferuje nie-
zwykle szeroki zakres usług dla 
swej klienteli. Samorządowi mia-

sta zaś serdecznie podziękował za 
wspieranie rozwoju czytelnictwa w 
języku polskim.

Olbrzymim „bukietem” pochwał 
obdarowała książnicę karwińską 
Z. Houšková. Oto kilka jej sformu-
łowań: należy do czołówki biblio-
tek nie tylko w Republice, ale i w 
Europie, pionier wśród bibliotek 
w RC, jej walory znane są w całym 
czeskim środowisku fachowym, no-
woczesna i ciągle spogląda w przy-
szłość, niezmiennie młoda i piękna, 
jak jej dyrektorka,  przed nią roz-
ciąga się świetlana przyszłość, gdyż 
dba o wirtualizację...

W dalszej części uroczystego po-
południa dyrektor Halina Molin, 
posiłkując się projekcją kompute-
rową, omówiła dzieje placówki i 
przedstawiła jej dokonania i wizję 
przyszłości.

Biblioteka Regionalna Karwi-
na jest spadkobierczynią i konty-
nuatorką tradycji biblioteki frysz-
tackiej, która powstała w oparciu o 
pierwszą ustawę biblioteczną z dnia 
22 VII 1919 roku. Był to tzw. Zákon 
o veřejných knihovnách obecních, 

który nakazywał każdemu miastu 
i gminie otworzyć i sfinansować bi-
bliotekę publiczną. – Ponadto usta-
wa ta zobowiązywała władze gmin-
ne w regionach zamieszkanych 
przez mniejszości narodowe do zor-
ganizowania oddziałów literatury w 
języku danej mniejszości – podkre-
śliła dyrektorka. 

Dnia 28 V 1923 roku odbyło się 
w Frysztacie zebranie komitetów 
bibliotecznych trzech narodowości: 
Czechów, Polaków i Niemców, któ-
re zdecydowały o założeniu wspól-
nej biblioteki - z tym, że poszczegól-
ne oddziały literatur narodowych 
tymczasowo zlokalizowane zosta-
ły w różnych miejscach – polska w 
Domu Gminnym przy ul. Kościel-
nej. (Dotychczas istniejące bibliote-
ki należały do związków o charakte-
rze narodowym). Dopiero w pięć lat 
później, 28 V 1928 roku, wszystkie 
trzy oddziały narodowe znalazły się 
pod jednym dachem – w hotelu „Ba-
nik”. W skład polskiego komitetu bi-
bliotecznego wchodziły m.in. takie 
postacie, jak Rakus, Olszak, Guziur, 
Gałuszka. 

Pod koniec r. 2007 Biblioteka Re-
gionalna wraz ze wszystkimi filiami 
na terenie Karwiny posiadała 159 
tys. tomów (15 tys. polskich), 8900 
czytelników, zarejestrowała 462 
tys. wypożyczeń, codziennie noto-
wała średnio 950 odwiedzających, 
w tym wzięto również  pod uwagę 
strony internetowe.

Co do planów na przyszłość, pa-
ni dyrektor powiedziała: – Chcemy 
m.in. spowodować, aby teza, jako-
by dzieci i młodzież nie rozumieją 
tekstów przez siebie czytanych, w 
Karwinie nie znalazła potwierdze-
nia. W tym celu wprowadzimy kur-
sy szybkiego czytania i szybkiego 
uczenia się. I to zarówno dla dzie-
ci, jak i rodziców, którzy zechcą 
pomóc dzieciom w tym zakresie. 
Ponadto kontynuować będziemy 
bardzo ciekawą grę komputerową 
BiblioTown, która polega na poko-
nywaniu różnych przeszkód w dro-
dze do celu. Instrukcje, jak przejść 
przez kolejne bariery, dzieci znaj-
dą w dziełach literackich. Jest to 
nowoczesna edukacja poprzez za-
bawę. 

Niezależnie od tego karwińska 
placówka biblioteczna ponownie 
zadba o organizację coraz bardziej 
popularnej imprezy „Całe Czechy 
czytają dzieciom” oraz zainicju-
je bardzo ładny polski projekt „Z 
książką na walizkach”, który chce-
my spopularyzować w czeskich 
szkołach. 

Pomysłów i projektów jest jesz-
cze wiele. Czytelnik znajdzie je na 
stronie internetowej biblioteki. My 
wyszczególnimy jeszcze jeden: za-
mysł wybudowania centrum nieod-
płatnego kształcenia permanentne-
go dla ludzi bezrobotnych, kobiet 
na urlopie macierzyńskim, ludzi 
niepełnosprawnych. Powinno im to 
dać wiedzę, która ułatwi im integra-
cję społeczną, pokonanie komplek-
sów i barier życiowych. 

Na zakończenie części oficjalnej 
sala wysłuchała nagranych przez 
red. Halinę Drabek interesujących 
wypowiedzi polityków, ludzi nauki, 
bibliotekarzy i popularnych karwi-
nian na temat ich stosunku do bi-
blioteki w ogóle, a do karwińskiej w 
szczególności.

Biblioteka z przeszłością i przyszłością
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POZIOMO: 1. kaczy kuper 8. porowate tworzywo sztuczne 11. wyciąganie 
numerków z bębna 12. wdzianko do łóżka 13. miasto rodzinne Güntera 
Grassa 14. produkuje naczynia ceramiczne 19. niedźwiedź czarny z Ame-
ryki Północnej 22. groźny szkodnik drzew liściastych 26. włoska świec-
ka pieśń wielogłosowa 27. rodzaj tapczanu 28. imię Lelewela 29. zorgani-
zowany wojskowo okręg pograniczny 33. ROZWIĄZANIE DODATKOWE 
(Hetman wielki litewski) 40. stare, dobre 41. wiekowa pani 42. dzieło Deda-
la 43. szewski stołek 44. zapowiedź pogody 48. zabawa 53. przyrumienio-
ny kawałek bułki 56. stowarzyszenie w Kościele katolickim 57. krzewiasty 
gatunek wierzby 58. preferuje domowe pielesze 59. partia towaru stano-
wiąca część większej całości 60. chorobliwe osłabienie pamięci.
PIONOWO: 2. wyspa jak samochód 3. mundurowa zieleń 4. dopust boży 
5. na wschód od PRL-u 6. wytwór zalążni słupka kwiatowego 7. świń-
ski rozpłodnik 8. skrzydlaty koń Zeusa 9. powodziowy lub pożarowy 
10. konkurent Małysza 15. miasto na Sycylii 16. nerkowiec. 17. wyspa grec-
ka na Morzu Egejskim 18. rodzaj noża stolarskiego 19. okno na „Batorym” 
20. szpic do pieczenia mięsa 21. wydęte, kuliste naczynie 23. wyspa wul-
kaniczna na Pacyfiku 24. znane miasto w Finlandii. 25. ciężarówka z Ro-
sji 30. w Hiszpanii leży 31. stan przygnębienia 32. autor utworów sielan-
kowych 34. Callistephus chinensis w ogródku 35. zimowa przejażdżka 
36. styl odnoszący się do przeszłości 37. rośnie w Azji międzyzwrotniko-
wej 38. komputerowi też może zaszkodzić 39. kpi z uznanych wartości 
44. przebywanie w danym miejscu 45. strach 46. mały zeszyt do zapisywa-
nia uwag 47. aprobata 49. zimowe legowisko misia 50. lasso Tatara 51. na-
czynie z zastygłą stearyną i knotem 52. w lutym świętuje 54. na Grzegorza 
do morza idzie 55. ocena w dzienniczku. Opr. JO

Rozwiązanie krzyżówki z 31 maja:
Poziomo: 1. KRZESŁO 7. LIBACJA 11. POBLIŻE 12. ZAWILEC 13. ŻANDARM 14. JA-
ZGRZA 18. WODOSPAD 22. AKROBATA 26. RUBIN 27. SŁODYCZE 28. URZĘDNIK 
29. SZOCS 32. STANISŁAW WYSPIAŃSKI 40. ATROFIA 41. ABSALOM 42. PĘTELKA 
43. AKTORKI 44. SZPARAG 48. ESKADRA 52. MAHARADŻA 56. BAOBAB 57. ZNAJDA 
58. ROGATYWKA 59. GDYNIA 60. NATURA.
Pionowo: 1. KRZEW 2. ZAWÓD 3. SILOS 4. OPCJA 5. OBÓZ 6. KIER 7. LEŻAK 8. BIN-
GO 9. CHATA 10. ARMIA 15. ADRESAT 16. GABROWO 17. ZANUSSI 19. OMŁOT 
20. ORDON 21. PECOS 23. RÓZGI 24. BUDYŃ 25. TRICK 30. ZWROTKA 31. CYFER-
KA 32. SEANS 33. ALSOP 34. ILLER 35. ŁAMAGA 36. PAPIEŻ 37. ANTEK 38. SOLID 
39. ITAKA 45. ZJAZD 46. ALBIN 47. AMBRA 49. SAZAN 50. AMANT 51. RADAR 53. HA-
GA 54. RYTM 55. DIWA.

Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosowana zostanie książka Antonia Skárme-

ty „Taniec Victorii”. Termin nadsyłania rozwiązań upływa w piątek 13. 6. br. o godz. 
12.00. Nagrodę (do odbioru w redakcji) za rozwiązanie krzyżówki z ub. soboty otrzymuje: 
Józef Słowik z Karwiny Nowego Miasta.

Przed sądym zaczyno sie roz-
prawa rozwodowo. Wniósła jóm ba-
ba, że snoci chłop nie chce z nióm 
współżyć. Przed sędzióm stany-
li młodo, piekno i zgrabno babka i 
starszy, byle jak wyglądający chłop.

Zaskoczóny sędzia pyto:
– Czymu pan nie chce z tóm pa-

nióm współżyć?
– Ale jo by chętnie z tóm panióm 

współżył.
Sędzia do babki:
– Tóż czymu pani wprowadzo 

nas w błąd i pisze w pozwie, że pani 
chłop odmawio współżycio?

– Bo to prawda
– Co to za błozynada?! – zaczyna 

sie denerwować sędzia. I pyto chło-
pa:

– Czymu pan cygani?
– Mówiym prowde, proszym wy-

sokigo sądu, tela że jo ni ma mężym, 
ale pełnomocnikiym powódki.

� � �
Na balu synek podchodzi do 

blóndynki, pyto:
– Mogym panióm prosić do wal-

ca?
– To czym inszym – blóndynka 

na to – pan ni móg podjechać?!

ALE HECA

Bob Dylan
»Highway 61 Revisited« 
(1965)
Chociaż w naszych szerokościach 
geograficznych nie cieszy się takim 
uznaniem, jak choćby Beatles czy 
Led Zeppelin, Bob Dylan przez dłu-
gie lata wyznaczał kierunek rozwo-
ju muzyki rockowej. Poznajcie bar-
da gitary elektrycznej!

To właśnie jego szósty album 
uważany jest przez wielu znawców 
za jedno z najważniejszych nagrań 
muzyki popularnej. Chodziło o ma-
łą rewolucję dla samego Dylana 
– wcześniej poświęcał się muzyce 
akustycznej, która stanowiła tło dla 
jego intensywnej krytyki społeczeń-
stwa i rządu. Ponieważ wielu jego 
fanów nie zaakceptowało akcen-
tów rockowych na jego wcześniej-
szej płycie – „Bringing It All Back 
Home” – postanowił zbuntować się 
także przeciwko nim. Nowe nagra-
nie powstało z pełnym udziałem 
kapeli rockowej i wywołało burzę 
w umysłach muzyków nowej gene-
racji, którzy dopiero nieśmiało pu-
kali do „rockowych drzwi”.

Najbardziej znanym utworem z 
płyty jest oczywiście „Like A Rol-
ling Stone” (chociaż  – wbrew le-
gendom – to nie od niego wzię-
li swoją nazwę brytyjscy Stonesi). 
Uznanie dla Dylana wyrażali naj-
więksi – Paul McCartney czy też 
Bruce Springsteen, dla którego Dy-
lan był życiowym idolem. Frank 
Zappa powiedział, że gdy usłyszał 
ów utwór po raz pierwszy, chciał 
rzucić granie, bo stwierdził, że „po 
tym utworze nie można już nagrać 
nic więcej”. Dylana bezkrytycznie 
podziwiał też Jimi Hendrix, czemu 
dał wyraz nagrywając swoją wersję 
„All Along The Watchtower”. Dy-
lan stworzył nową formę – aran-
żacje na płycie były nieociosane i 
surowe a jego wokal na pewno nie 
był idealny. Wręcz przeciwnie, do 
dzisiaj w środowisku muzyków po-

jawiają się dowcipy wyśmiewają-
ce jego dykcję – podobno  istnie-
je w USA jedna sala koncertowa z 
tak doskonałą akustyką, że można 
usłyszeć każde słowo piosenek Bo-
ba Dylana.

Mimo braków wokalnych pu-
bliczność pokochała w Dylanie in-
tensywność i szczerość przekazu. 
Dzisiaj trudno znaleźć listę najlep-
szych płyt w historii rocka, w któ-
rej to nagranie rozczochranego bar-
da nie znalazłoby się co najmniej w 
pierwszej dziesiątce.

Asian Dub 
Foundation
»Punkara« (2008)
Chociaż zespół istnieje już od 15 
lat, panowie nadal nie tracą ener-
gii. Już po raz jedenasty trafia na 
półki sklepów muzycznych ostry 
ładunek energii, w którym mie-
szają się rytmy i melodie z całego 
świata.

Asian Dub Foundation to pro-
dukt uboczny mieszanki ras i kul-
tur, jaka przelewa się przez uli-
ce Londynu. Zdrowy rdzeń kape-
li tworzą muzycy hinduskiego po-
chodzenia, jednak współpracują 

oni zarówno z instrumentalistami 
rockowymi, elektronicznymi, jak 
i przedstawicielami szeroko rozu-
mianego nurtu world music. Naj-
nowsza płyta dowodzi, iż wraz z 
upływającymi latkami „ojcowie za-
łożyciele” implantują w agresywne 
rytmy i riffy coraz więcej melodii 
(„Burning Fence”, „No Fun”) – pły-
ta jest przez to o wiele łatwiejsza w 
odbiorze, ale zobaczymy, co na to 
powiedzą zatwardziali fani tej lek-
ko lewicującej formacji. Nadal wi-
doczne są na krążku wpływy mu-
zyki rap, reggae, dub, ostrego rocka 
czy też jungle, ale obawiam się, że 
co poniektórzy starzy wiarusi mo-
gą odrzucić nowe nagranie jako 
zbyt popowe.

Cudownie wplecione w całość 
zostały tu tradycyjne wątki z Bli-
skiego Wschodu, a przede wszyst-
kim z Indii – na przykład pojedyn-
czy utwór „Speed Of Light” zdąży 
przejść przez wachlarz inspiracji, 
jaki często trudno znaleźć na ca-
łych płytach – od indyjskich instru-
mentów perkusyjnych przez arab-
skie smyczki, „nasze” gitary aku-
styczne i ćwierćtonowe wschodnie 
wokale, aż po potężny, elektronicz-
ny rytm.

Kapela tylko raz powraca wy-
raźnie do najstarszych inspiracji – 
muzyka dub, ta „mroczna” pochod-
na jamajskiego reggae, rozbrzmie-
wa w utworze „Bride of Punkara”. 
Reszta płyty to ściana dźwięków i 
haseł wyszczekiwanych w takim 
tempie, aż trudno złapać oddech.

Tak czy owak dobrze jest cza-
sem stwierdzić, że niektórzy ludzie 
się nie starzeją. Oczywiście dome-
ną ADB zawsze były przede wszyst-
kim koncerty, na które przywozili 
całą armię instrumentów (i muzy-
ków) etnicznych i na których – jak 
opowiadało mi kilku nausznych 
świadków – świat trzęsie się w po-
sadach. Proszę więc stosować naj-
nowszą płytę w przypadkach nie-
doboru energii, jeżeli stan się po-
gorszy, marsz na koncert!

Uf, też się zgrzałem. Na dzisiaj 
koniec, do przeczytania za dwa ty-
godnie – tym razem na filmowo!
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Na dworze skwar, chodź-
cie ukoić zgrzane umysły 
w zwiewnym i chłodnym 
PopArcie. Dzisiaj pozna-
my najbardziej znanego 
śpiewającego poetę, po-
słuchamy najnowszej pły-
ty angielskich multikultura-
listów, a nawet zdążymy 
trochę poplotkować.

Rubrykę przygotował:
DAREK JEDZOK

� Na scenę wraca Alanis Moris-
sette z nagraniem „Flavors od En-
tanglement”, którego producen-
tem został słynny Guy Sigsworth 
(współpracujący m.in. z Björk 
i Sealem). 
� Australijska gwiazda komer-
cyjnego odłamu muzyki dru-
m’n’bass Pendulum wydaje krą-
żek „In Silico”.
� Na półki trafia też czwarty al-
bum metal–rockowych rzeźni-
ków Disturbed – „Indestructi-
ble”. Nowe płyty przygotowali też 
Opeth oraz Uriah Heep, 15 lipca 
– w piętnaście lat od premiery 
– pojawi się reedycja „Master of 
Puppets” zespołu Metallica.

� The Beatles nigdy nie zagrali 
w Europie Centralnej – teraz fani 
brytyjskich gitar mogą się cieszyć 
na koncert jednej z wielu kapel, 
które otrzymały przydomek „bi-
telsów nowej generacji”. Angiel-
ska grupa Coldplay zagra po raz 
pierwszy w Pradze 22 września, 
zajrzy też do Budapesztu. Warsza-
wa płacze.
� Doda zamierza otworzyć sklep 
z ciuchami na każdą figurę i każ-
dy rozmiar implantów. Niestety, 
zamierza też kontynuować karie-
rę muzyczną.
� Zespół Feel przeżywa ostatnio 
w Polsce niezwykły boom. Jak zaś 
doniosły niektóre media, nawet 
twardzielom rockowej sceny zale-
ży na komforcie – w trasie towa-
rzyszy im nie tylko stylista i fry-
zjer, ale nawet dentysta. Pewnie 
na wypadek, że któremuś z fanów 
opadnie szczęka po tak masywnej 
dawce wrażeń artystycznych.
� Brukowce zgłosiły, że zaloty 
Elvisa Presleya odrzuciła słynna 
kiedyś (i kiedyś piękna) Cher. In-
ne media z kolei dostarczyły zdję-
cia Cher bez makijażu zakrywają-
cego skutki uboczne licznych ope-
racji plastycznych. Elvis ma sa-
tysfakcję. Dzisiaj pewnie wygląda 
lepiej od niedoszłej kochanki.
� Celine Dion została skrytyko-
wana za nadmierne zużywanie 
wody. Podczas gdy przeciętne go-
spodarstwo na Florydzie zuży-
wa rocznie ok. 550 tysięcy litrów, 
wokalistka wypluskała ponad 30 
milionów litrów (!). Albo jest naj-
większym czyściochem na świe-
cie, albo hoduje w podziemnym 
basenie stado płetwali błękitnych.

NOWE PŁYTY

CO SZEPTANE

KRZYŻÓWKA



SOBOTA 7 CZERWCA
� TVP 1 
6.20 Moda na sukces (s.) 6.40 Był ta-
ki dzień 7 czerwca 6.45 Smaki polskie 
7.00 Dzień dobry w sobotę 7.30 Rok w 
ogrodzie 8.00 Wiadomości 8.15 Pod 
prasą 8.40 Na górze i na dole - Eliasz 
9.05 Ziarno 9.35 Baranek Shaun - Pra-
nie 9.45 Rozgadana farma (dla dzie-
ci) 10.05 Siódme niebo - Nie ma jak w 
domu 10.55 Kuchnia z Okrasą - Curry 
w dwóch odsłonach 11.20 Podróżnik 
- Santiago de Chile 11.40 Szlak tuń-
czyka 12.10 Kadra 2012 12.25 Punam 
(film holenderski) 13.00 Wiadomo-
ści 13.15 Skrzydełko czy nóżka? (film 
franc.) 15.05 Śmiechu warte 15.30 Są-
siedzi - Zalety małżeństwa (s.) 16.00 
Moda na sukces (s.) 16.25 Psi psycho-
log 17.00 Teleexpress 17.20 Billy Ma-
dison 19.00 Wieczorynka 19.30 Wia-
domości 20.20 Dom dusz (film kopr.) 
22.45 Lednica 2008 23.15 Blef Cooga-
na (film USA) 0.55 Doctor Who 2.30 20 
lat... i ani dnia dłużej (film USA). 

� TVP 2 
6.30 Spróbujmy razem 7.00 Ojciec Gó-
ra 7.55 M jak miłość (s.) 8.45 Na dobre 
i na złe - Najlepsza córka (s.) 9.40 Eg-
zamin z życia 10.30 Jean-Michel Co-
usteau - Podwodne skarby Ameryki 
11.35 Nakręć historię 11.50 Beetho-
ven V (film USA) 13.25 Święta wojna 
14.00 Familiada (teleturniej) 14.30 Zło-
topolscy - Kto wygra wybory? (s.) 15.10 
Smaczne Go! Piotr Zelt 16.05 Lizzie 
McGuire 17.40 Na wyłączność - Manu-
ela Gretkowska 18.00 Program lokal-
ny 18.30 Panorama 19.10 14. Marze-
nia Marcina Dańca 20.05 Dookoła me-
diów - Tomasz Jachimek 22.05 Dorwać 
małego (film USA) 23.50 Słowo na nie-
dzielę 0.00 Panorama 0.20 Pośrednicz-
ka w zbrodni 2.05 Europa da się lubić 
- Europa Jana Pawła II. 

� TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.23 Przegląd prasy 
7.45 Aktualności 7.50 Kronika miejska 
- Katowice (mag.) 8.00 Wokół toru 8.45 
Cukierenka dziadka Benka 9.16 Ser-
wis ekonomiczny 10.00 Zdrowie na ży-
wo 10.16 Niezłomni 10.55 Serwis kul-
turalny 11.01 Było, nie minęło 11.54 
Reportaże z prawdziwego zdarzenia 
13.00 Telenowyny 13.30 Serwis info 
14.02 Na rozkaz 14.56 Biznes tydzień 
15.20 Po sukces do Unii 16.00 Punkt 
widzenia 16.45 Aktualności 16.50 Ty-
godnik regionalny 18.00 Aktualności 
18.45 Tropiciele 19.00 Na co dzień 
19.15 Ślązaków portret własny 19.30 
Pora na kulturę 20.01 Nieznani spraw-
cy 20.50 Tygodnik Polski 21.45 Aktu-
alności 21.55 Sobotni magazyn sporto-
wy 23.30 Patrol 23.53 Nieznani spraw-
cy 0.21 Studio Wschód 0.55 Punkt wi-
dzenia. 

� POLSAT 
6.15 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 
7.10 Gadżet i Gadżetinis (s. anim.) 
7.40 Przygody w siodle 8.15 Hugo (dla 
dzieci) 8.45 Pasjonaci 9.15 Ewa gotu-
je 9.45 Dziecięca eskorta McDonald's 
10.15 Magazyn Euro 2008 10.50 Ge-
niusz (film USA) 12.50 Czarodziejki 
(s.) 13.45 Dom nie do poznania 14.40 
Się kręci 15.10 Wyznania małoletniej 
gwiazdy (film USA) 17.00 Magazyn Eu-
ro 2008 17.30 Studio Euro 2008 17.50 
Szwajcaria : Czechy - Mistrzostwa Eu-
ropy w Austrii i Szwajcarii 20.00 Wy-
darzenia 20.35 Portugalia : Turcja - Mi-
strzostwa Europy w Austrii i Szwajcarii 
23.10 Magazyn Euro 2008 23.40 Grand 
Prix Kanady - Kwalifikacje 0.40 III woj-
na (film USA) 2.35 Miasto zwycięzców 
(teleturniej) 3.35 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
6.05 Muminki (s. anim.) 6.30 Sezamie, 
baw się razem z nami 6.55 Sierżant Pa-
sek (s. anim.) 7.05 Pszczółka Maja (s. 
anim.) 7.30 Garfield i przyjaciele (s. 
anim.) 7.55 Moja maskotka 8.10 Azur i 
Asmar (film anim.) 9.45 Sprawy detek-
tywa Partacza 10.10 Uwolnić orkę III 
(film USA) 11.35 GEN 12.00 Wiadomo-
ści 12.05 Z metropolii, Tydzień w re-
gionach 12.35 Auto Moto Revue 13.05 
Droga do zwycięstwa (s. dok.) 13.20 
Wędrówki z potworami (cykl dok.) 
13.50 Między nami zwierzętami 14.20 
Moda – Ekstrawagancja – Maniera 
(mag.) 14.45 Oczarowanie (s.) 15.35 

Film o filmie 15.50 Cokolwiek znaczy 
milość (film br.) 17.25 Na oślep 17.57 
Minuta z przyrody 18.00 Wiadomości 
18.10 Widma są wśród nas (s.) 18.45 
Wieczorynka 18.55 Losowanie Szczę-
śliwej 10 i Szansy na milion 19.00 Wia-
domości 20.00 Festiwalowe spotkanie 
gwiazd (finał MFF dla Dzieci i Mło-
dzieży we Zlinie) 21.35 Książę i ja (film 
USA) 23.25 Wiadomości 23.35 Loso-
wanie Szczęśliwej 10 i Szansy na mi-
lion 23.45 Miasto duchów (film USA) 
1.40 Jak stracić życie. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości STV 6.30 Wiado-
mości regionalne 7.50 Panorama 8.30 
Prezydent dowódca (dok.) 9.30 Folk-
lorika (mag.) 9.55 Nasza wieś (mag.) 
10.15 Program muzyczny 10.45 Świat 
książek 11.15 Dzienniczek lektur 11.35 
Simpsonowie (s. anim.) 12.00 Piątka w 
Pomarańczy 12.55 Game Page (mag.) 
13.15 Sabotaż (mag.) 13.45 Abbey Ro-
ad: Live 14.35 Kinobox (mag.) 15.05 Je-
zioro Wostok (dok.) 16.00 Kamera w 
podróży: Hieny (cykl dok.) 16.55 Od-
krywanie planety: Ocean (cykl dok.) 
17.45 Śladami... 18.00 O języku cze-
skim 18.15 Generacja Teatru Narodo-
wego 18.30 Kultura.cz (mag.) 19.00 
Koncert 19.25 F. Liszt (koncert) 19.35 
Simpsonowie (s. anim.) 20.00 63. Mię-
dzynarodowy Festiwal Muzyczny Pra-
ska Wiosna 2008 21.55 333 (mag.) 
22.50 Noc z Andělem 0.00 Po półNo-
cy. 

� NOVA 
6.20 Animowany świat pana Magoo (s. 
anim.) 6.45 W.I.T.C.H. (s. anim.) 7.15 
Cudowny świat Walta Disneya 8.10 
Kalifornijskie lato (s.) 9.00 ESO (li-
sta przeb.) 10.15 Eloise w hotelu Pla-
za (film USA) 12.00 Dzwońcie do TV 
Nova 12.30 Stał przy kasie (film czes.) 
14.05 Jaś Fasola (s.) 14.35 Planeta Małp 
(film USA) 16.50 Co panu dolega, dok-
torze? (film czes.) 18.30 Przyprawy 
(mag.) 19.30 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 20.00 Wyznania gejszy 
(film USA) 22.50 The Ring II (film USA) 
0.50 Obsesja zazdrości (film erot.) 2.55 
Czeski bodyguard. 

� PRIMA 
6.10 Szczeniak zwany Scooby Doo (s. 
anim.) 6.35 Taz-mania (s. anim.) 7.00 
Scooby Doo i Scrappy Doo (s. anim.) 
7.20 Sylwester i Tweety (s. anim.) 7.35 
Przyjaciele (s.) 8.00 Dzięcioł Woody (s. 
anim.) 8.20 Bajer z Bel-Air (s.) 8.50 Sa-
lon samochodowy 9.45 Cannavaro „Li-
ve” 9.55 M.A.S.H. (s.) 10.30 Rewir Wol-
fa (s.) 11.30 Helicops (s.) 12.35 Ame-
ryka poszukuje topmodelki (reality 
show) 13.30 Kasia Brzydula (s.) 14.45 
Gliniarz w przedszkolu (film USA) 
17.15 UEFA EURO 2008: Szwajcaria 
– Czeska Republika 20.00 Wiadomości 
20.10 Euforia (rep.) 20.15 UEFA EURO 
2008: Portugalia – Turcja 23.05 Nagła 
śmierć (film USA) 1.15 Cannavaro „Li-
ve” 1.25 Sexy szansa. 

NIEDZIELA 8 CZERWCA  

� TVP 1 
5.55 Palce lizać - Kontrola 6.25 Był ta-
ki dzień 8 czerwca 6.27 Zatańczmy - 
Melissa w Libanie 6.40 Między mną 
a siostrą 7.00 Transmisja mszy św. z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach 8.00 Domisie 
(dla dzieci) 8.25 Klub przyjaciół Mysz-
ki Miki 8.55 Kuchcikowo - gotowanie 
na ekranie - Czas na piknik 9.15 Lip-
py and Messy (dla dzieci) 9.20 Tele-
ranek 9.45 Moja rodzina i inne zwie-
rzęta 11.25 Tydzień 11.55 Między zie-
mią a niebem 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem 13.00 Wiado-
mości 13.15 Podróż do wnętrza Ziemi 
14.55 Kyle XY 15.50 Ganges źródło ży-
cia - Córka gór 17.00 Teleexpress 17.20 
Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem - Terra-
rysta 18.05 Jaka to melodia? Wydanie 
specjalne 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.20 Miłość w rytmie la-
tino (film USA) 22.05 Zło (film USA). 

� TVP 2 
5.40 Złotopolscy (s.) 6.40 Dzika przy-
szłość - Zimna pustynia Kansas 7.10 
M jak miłość (s.) 8.00 Muzyczny Fe-
stiwal w Łańcucie 8.30 Z Dwójką bez-
pieczniej 8.45 Wyjechani 9.15 Zaci-
sze gwiazd - Małgorzata Rożniatow-
ska 9.50 Wojciech Cejrowski boso 

przez świat - Israelitas 10.25 Nauka 
o niemowlętach 11.20 Makłowicz w 
podróży - Dolna Saksonia 11.50 Czło-
wiek, który wiedział za dużo (film 
USA) 13.55 Od miłości do szczęścia 
(s.) 14.00 Familiada (teleturniej) 14.30 
Złotopolscy (s.) 15.05 Szansa na Suk-
ces - Przed Opolem 16.10 Na dobre i na 
złe - Po drugiej stronie łóżka (s.) 17.10 
Brzydula Betty (s.) 18.00 Program lo-
kalny 18.30 Panorama 19.10 Tak to le-
ciało! 20.00 Policjanci z Pitbulla 20.10 
Pitbull 21.05 Strażnik pierwszej damy 
(film USA) 22.45 Royal Philharmonic 
Orchestra w Łodzi 23.40 Ulice kultury 
0.00 Panorama 0.15 Dolina Kreatywna 
0.45 Babski wieczór (film kopr.). 

� TV KATOWICE 
6.47 Integracja 7.01 Wierzę, wątpię, 
szukam 7.45 Aktualności 7.50 Nie tyl-
ko dla pobożnych 8.00 Koncert życzeń 
8.45 Śląska lista przebojów 9.00 Świa-
towiec 10.01 O co chodzi? 10.30 Ser-
wis info 10.55 Serwis kulturalny 11.00 
Teleplotki 12.02 Telewizja objazdowa 
13.01 Jacek Sobala - zapraszam 14.00 
Stadion info 15.00 Reportaż TVP info 
16.45 Aktualności 16.50 W poszukiwa-
niu drogi 18.00 Aktualności 18.45 Hat-
-trick 19.05 Mecz piłki nożnej 20.51 
Młodzież kontra. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 
Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 7.15 Ga-
dżet i Gadżetinis (s. anim.) 7.45 Mon-
ster Warriors 8.15 Power Rangers (s.) 
8.45 Life Is Wild (film USA) 9.45 Prze-
bojowe dzieci 10.45 Apartament dla 
orangutana 12.30 But Manitou (film 
niem.) 14.15 Zgrywus (film USA) 16.15 
Magazyn Euro 2008 17.30 Studio Euro 
2008 17.50 Austria : Chorwacja - Mi-
strzostwa Europy w Austrii i Szwaj-
carii 20.00 Wydarzenia 20.15 Studio 
Euro 2008 20.35 Niemcy : Polska - Mi-
strzostwa Europy w Austrii i Szwaj-
carii 23.10 Magazyn Euro 2008 0.10 
Grand Prix Kanady - Wyścig. 

� TVC 1 
6.05 Bajki tysiąca i jednej nocy 6.25 
Muminki (s. anim.) 6.50 Pszczółka Ma-
ja (s. anim.) 7.15 Poranek z Dadą (dla 
dzieci) 7.30 Boisko 7 (dla dzieci) 9.45 
Kalendarium 10.00 Wędrująca kame-
ra (mag.) 10.30 Obiektyw (mag.) 11.00 
Hotel Herbich (s.) 12.00 Pytania V. 
Moravca (pr. dys.) 13.00 Wiadomości 
13.05 Bajka 13.50 Magazyn religijny 
14.10 Magazyn chrześcijański 14.25 
Słowo na niedzielę 14.30 Rewolucyj-
ny rok 1848 (film czes.) 16.35 Szczyty 
gór z Vladimírem Čechem 17.05 TVC 
17.20 Pieskie życie 17.57 Minuta z 
przyrody 18.00 Wiadomości 18.05 Ta-
xi 18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej 10 i Szansy na milion 
19.00 Wiadomości 19.55 Losowanie 
Sportki i Szansy 20.00 Droga przez pie-
kło (film czes.) 21.30 Gwiazda mojego 
serca (1998 – 2008) 21.50 168 godzin 
22.20 Wiadomości 22.30 Losowanie 
Sportki 22.35 Dalziel i Pascoe (s.) 0.20 
Losowanie Szczęśliwej 10 i Szansy na 
milion 0.30 Sześć stóp pod ziemią (s.) 
1.25 Świat sztuki: Shirley MacLaine. 

� TVC 2 
6.50 Wiadomości TVS 7.15 City Folk 
– Oslo, 2004 7.50 Panorama 8.30 An-
tologia czeskiego humoru 9.10 Poszu-
kiwanie czasu utraconego 9.30 Po po-
wierzchni 9.50 333 (mag. lit.) 10.45 MŚ 
motocykli 2008 Hiszpania (transmisja) 
13.20 Generacja Teatru Narodowego 
13.35 Olimpijska pocztówka 13.45 MŚ 
motocykli 2008 Hiszpania (transmisja) 
15.00 Spotkanie z Janem Burianem 
15.30 Świat sztuki: Shirley MacLaine 
16.20 Znaki i rytuały 16.35 Święci i 
świadkowie 16.55 Miłość i gniew (film 
br.) 18.30 Kultura.cz (mag.) 18.55 Spo-
strzeżenia z zagranicy 19.00 Filharmo-
nia Czeska – L. Bernstein 19.35 Simp-
sonowie (s. anim.) 20.00 Wieczór na te-
mat: Teatr Husa na provázku 22.00 Na 
pływalni z R. Šebrle (talk show) 22.25 
Teatr żyje! (mag.) 22.55 Jazz klub 23.50 
Unicredit Czech Open 2008 0.40 Simp-
sonowie. 

� NOVA 
6.00 Brzydkie kaczątko (s. anim.) 
6.30 Animowany świat pana Magoo 
(s. anim.) 6.55 W.I.T.C.H. (s. anim.) 
7.20 Cudowny świat Walta Disneya 
8.15 Sue Thomas – słyszące oczy FBI 

(s.) 9.15 Królewna z młyna II (film 
czes.) 9.55 Nie oglądaj się, za nami 
jest koń (film czes.) 11.20 To kobieta! 
(s.) 12.20 Zamieńmy się żonami (reali-
ty show) 13.40 Gorzka melodia (film 
USA- niem.) 15.25 Ojciec panny mło-
dej (film USA) 17.30 Poradnik domowy 
18.30 Wiadomości 18.55 MŚ Formuły 
I Kanada (transmisja) 20.45 Kryminal-
ne zagadki Miami (s.) 21.40 Odłamki 
22.10 Mr. GS (talk show) 22.40 Efekt 
motyla (film USA) 0.50 Sprawy Da Vin-
ciego (s.) 2.05 Odłamki. 

� PRIMA 
6.10 Szczeniak zwany Scooby Doo (s. 
anim.) 6.35 Taz-mania (s. anim.) 7.00 
Scooby Doo i Scrappy Doo (s. anim.) 
7.20 Sylwester i Tweety (s. anim.) 7.35 
Dookoła świata w 80 dni (s. anim.) 8.00 
Wojna stulecia (dok.) 9.10 Świat 2008 
(mag.) 9.40 Cannavaro „Live” 9.50 Co-
lumbo (s.) 11.50 Receptariusz prima 
pomysłów (mag.) 13.00 Niedzielna 
partia (pr. dys.) 13.55 Kasia Brzydula 
(s.) 15.15 Szalony zięć (film USA) 17.30 
UEFA EURO 2008: Austria – Chorwa-
cja 20.00 Wiadomości 20.25 UEFA EU-
RO 2008: Niemcy – Polska 22.55 Eu-
foria (rep.) 23.10 Inwazja (s.) 0.05 Za-
kładnicy (s.) 0.50 Cannavaro „Live” 
1.00 Zadzwoń do jasnowidza. 

PONIEDZIAŁEK 9 CZERWCA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 
Pani Pająkowa i jej przyjaciele ze Sło-
necznej Doliny (dla dzieci) 9.00 Bu-
dzik - Co nowego w zoo 9.30 Kocham 
muzykę - Itamar i skrzypce 9.40 Jaka 
to melodia? Wydanie specjalne 10.25 
Laboratorium XXI wieku 10.50 Wielki 
świat małych odkrywców 11.10 Moda 
na sukces (s.) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 W kolejce po euro 
12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.00 Tę-
dy przeszła historia - Wyspa Giaros 
14.35 Przebojowa noc 15.00 Wiado-
mości 15.10 Port lotniczy LAX (film 
USA) 16.00 Moda na sukces (s.) 16.50 
Przed Opolem 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 18.30 Plebania 
(s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 Wiado-
mości 20.20 Skiz 21.40 Teraz Polska - 
koncert galowy 22.40 Mistrz i Małgo-
rzata 23.45 Inferno - Piekielna walka 
(film USA) 1.20 Kojak (s.) 2.05 Pejza-
że dzieciństwa - Wisława Szymborska 
2.25 Był taki dzień 9 czerwca. 

� TVP 2 
6.20 Statek miłości (s.) 7.25 Euro-
express (mag.) 7.30 Przystanek praca 
7.45 Przygody Goździka Ogrodnika 
(dla dzieci) 8.05 M jak miłość (s.) 9.00 
Pytanie na śniadanie 11.10 Sąsiedzi (s.) 
11.40 Córki McLeoda 12.30 Złotopol-
scy (s.) 13.05 Jesteś tym, co jesz - Brian 
Statham 13.35 Znaki czasu (mag.) 
14.00 Smaczne Go! Mariusz Pudzia-
nowski 14.55 Gliniarz i prokurator - Ja 
wiem, że ty wiesz (s.) 15.50 Na dobre i 
na złe (s.) 16.50 M.A.S.H. (s.) 18.00 Pro-
gram lokalny 18.30 Panorama 19.00 
Koło fortuny 19.35 Anna Dymna spo-
tkajmy się 20.05 M jak miłość (s.) 20.55 
Kulisy serialu „M jak miłość” 21.10 To-
masz Lis na żywo 22.05 Kogel-mogel 
23.50 Policjanci z Pitbulla 0.00 Pano-
rama 0.20 XVIII Międzynarodowy Fe-
stiwal Teatralny Kontakt - Toruń 2008 
0.45 Bo we mnie jest seks - piosenki 
Kaliny Jędrusik. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Gramy dla was 8.02 Gość poran-
ka 8.17 Przegląd prasy 8.35 Korespon-
dent TVP o poranku 9.15 Serwis info 
- flesz 9.17 Serwis ekonomiczny 10.06 
Serwis kulturalny 10.13 Gość poranka 
11.02 Biznes otwarcie dnia 12.06 Ko-
mentarz - kraj 13.07 Komentarz - świat 
13.30 Serwis info 15.12 Raport z Polski 
16.13 Rozmowa dnia 16.45 Aktualno-
ści 16.50 Poza rządem 118.00 Aktual-
ności 18.55 Tygodnik regionalny 19.15 
W poszukiwaniu drogi 19.40 Cud zdro-
wia 19.55 TV Katowice zaprasza 20.01 
Raport z Polski 20.20 Forum 21.05 Te-
lekurier bliżej ciebie 22.16 Ekonomia i 
rynek (mag.) 0.03 Tylko dla wybranych 
- Sukienka Chanel 0.30 Nowoczesna 
medycyna - Narkoza. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 
Adam i Ewa (s.) 7.30 Wielka wygra-
na (teleturniej) 8.30 Słoneczny patrol 
(s.) 9.30 Strażnik Teksasu - Zaraza (s.) 
10.30 Beverly Hills 90210 (s.) 11.30 
Daleko od noszy 12.00 Klinika samot-
nych serc 13.00 Przebojowe dzieci 
14.45 Świat według Bundych (s.) 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Chirurdzy (s.) 17.30 Studio Euro 
2008 17.50 Rumunia : Francja - ME w 
Austrii i Szwajcarii 19.45 Studio Euro 
2008 20.00 Wydarzenia 20.35 Holan-
dia : Włochy - ME w Austrii i Szwaj-
carii 23.10 Magazyn Euro 2008 23.40 
Strzał w 10 (teleturniej) 0.40 Daleko od 
noszy (s.) 1.10 Miasto zwycięzców (te-
leturniej) 2.10 Zakazana kamera 3.40 
Nocne randki. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Sezamie, 
baw się razem z nami 8.55 Rewolucyj-
ny rok 1848 (film czes.) 11.00 Pojedy-
nek przywódców (cykl dok.) 11.45 Nie-
wiedza nie usprawiedliwia 12.00 Wia-
domości 12.30 Sama w domu (mag.) 
13.30 Ćwiczmy z TVC 13.40 Proble-
my rodziny 14.05 Córki McLeoda (s.) 
14.50 Szkoła przetrwania (s.) 15.35 
Simpsonowie (s. anim.) 16.00 Kwiz 
dla dzieci 16.30 Tajemnice Toma Wi-
zarda 16.45 Zaczarowane przedszkole 
17.15 AZ-kwiz 17.40 Czarne owce (pr. 
publ.) 17.57 Minuta z przyrody 18.00 
Wiadomości regionalne 18.15 Chłopa-
ki w akcji (mag. kul.) 18.40 Żywe ser-
ce Europy 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej 10 i Szansy na 
milion 19.00 Wiadomości 20.00 Dobra 
dzielnica (s.) 21.00 Podróż po Atitlanie 
21.30 Reporterzy TVC 22.10 Uwięzieni 
za żelazną kurtyną 22.25 5 x 2 (film fr.) 
23.55 Losowanie Szczęśliwej 10 0.00 
Polityczne spektrum 0.30 168 godzin 
1.00 Historie domów. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.35 ABCD eko-
logii 6.40 Kultura.cz (mag.) 7.30 TVC 
7.50 Panorama 8.30 Telewizyjny klub 
niesłyszących (mag.) 9.00 Dzień do-
bry z Moraw i Śląska 11.25 AZ-kwiz 
11.50 Żywe serce Europy 12.00 Miesz-
kać – to sztuka (mag.) 12.30 Sprawa 
dla ombudsmana 12.45 Telewizyjna 
szkoła: Tajemnice starego Egipta 13.00 
Geografia świata 13.15 Le petit gno-
me – francuski dla dzieci 13.30 Azur 
i Asmar (film anim.) 15.05 Jezioro Wo-
stok (dok.) 16.00 Przygody nauki i tech-
niki 16.25 Słynne olimpijskie ósemki 
16.55 Człowiek w żelaznej masce (film 
fr.-wł.) 19.00 Wiadomości w języku mi-
gowym 19.05 Życiu na ratunek 19.25 
Ćwiczmy z TVC 19.35 Simpsonowie (s. 
anim.) 20.00 KGB w Niemczech (dok.) 
20.45 Nieznani bohaterowie 21.15 
Martwi jak ja (s.) 22.00 Synkopa od-
porności 22.30 Wydarzenia, komenta-
rze 23.10 Notes (mag. muz.) 23.55 Fo-
kus TVC24 0.20 Mój wujaszek (film fr.) 
2.15 Świat książek. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Cud 
Juany (s.) 9.25 Biały Kieł II (film USA) 
11.35 Ulica (s.) 12.15 Miłość nad mo-
rzem (s.) 13.15 Lenssen i spółka (s.) 
13.45 Dwóch i pół (s.) 14.10 Veronica 
Mars (s.) 15.05 Zagubieni (s.) 16.00 Ko-
bra 11 (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości 17.35 Prawo i porządek: Zbrod-
niczy zamiar (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 Ko-
bra 11 (s.) 21.05 Weekend (mag.) 21.45 
Liczby (s.) 22.35 Kwaśne pomarańcze 
(film USA) 0.05 Gliniarze z Rosenheim 
(s.) 1.25 Talk show. 

� PRIMA 
6.30 Tabaluga (s. anim.) 7.05 Scooby 
Doo i Scrappy Doo (s. anim.) 7.30 Sa-
brina – nastoletnia czarownica (s.) 8.35 
St. Tropez (s.) 9.40 Portowi policjanci 
(s.) 10.40 Siódme niebo (s.) 11.35 Dia-
gnoza morderstwo (s.) 12.35 Hunter (s.) 
13.35 Renegat (s.) 14.35 Chirurgowie 
(s.) 15.30 Krok od domu (s.) 16.25 Mi-
lioner (kwiz show) 17.10 Wiadomości 
regionalne 17.15 Minuty regionu 17.30 
UEFA EURO 2008: Rumunia – Francja 
20.00 Wiadomości, sport, prognoza po-
gody 20.25 UEFA EURO 2008: Holan-
dia – Włochy 22.55 Euforia (rep.) 23.10 
Specjaliści (s.) 0.15 Szpital Dobrej Na-
dziei (s.) 1.05 Sexy Szansa. 
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Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji

przyjmujemy zlecenia na 2008 r.

kom. 776 218 494,  608 556 915

SWABUD–INSIDE
tynki i wylewki (potěry)

wykonywane maszynowo

kom. 774 278 457

Szybka i fachowa realizacja 

zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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KAMIENIARSTWO

»» O B E L I S KO B E L I S K ««
43–419 Hażlach k. Cieszyna

ul. Jastrzębska 1

Nasz przedstawiciel handlowy 
jest do Państwa dyspozycji

Mirosław Hołubek

tel. 776 296 099 

lub 0048 516 193 726

www.obelisk.com.pl

Przyjazd do klienta z pełną ofertą 
obmiar, projekty, wyceny 

oraz wszelkie konsultacje są

BEZPŁATNE

Prowadzimy pełną dokumentację 
przeprowadzanych prac.

Szanowni Państwo, przed dokonaniem 
wyboru poznajcie naszą ofertę.

Serdecznie zapraszamy!GL
–3
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Kamieniarstwo WRZOS
RAZEM BEZ GRANIC

Zapraszamy do naszego nowoczesnego zakładu 
będącego centrum usług kamieniarskich na Ziemi Cieszyńskiej.

Wyjątkowa oferta i profesjonalizm. Również przyjeżdżamy do klienta.

Jedyny kontakt do polskiego producenta nagrobków:

Hażlach, ul. Cieszyńska 20B

Tel. +48 606 452 479,  +48 338 567 377

www.kamieniarstwo-wrzos.pl

Filia: Goleszów, ul. Grabowa 4

         3 km od przejścia granicznego
         w Górnej Lesznej

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Chłopiec z la-
tawcem (7, 8, godz. 15.30; 9, godz. 17.45); 
„Mongol” (7, 8, godz. 20.00); Nie wszyst-
ko złoto, co się świeci (7, 8, godz. 17.45): 
Bracia Karamazow (9, godz. 20.00); Ex: 
Die Welle (7, 8, godz. 19.00); HAWIE-
RZÓW – Centrum: Alvin i wiewiórki 
(7-9, godz. 15.30); Indian Jones i Króle-
stwo Kryształowej Czaszki (7-9, godz. 
17.45, 20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 8. 
część prawdy (7, 8, godz. 17.30); Miasto 
śmierci (7, 8, godz. 20.00); Superhero (9, 
godz. 17.30); Choć goni nas czas (9, godz. 
20.00); CZ. CIESZYN – Central: Nie 
wszystko złoto, co się świeci (7, 8, godz. 
17.00); Bracia Karamazow (7, 8, godz. 
19.30); JABŁONKÓW: Choć nas goni 
czas (8, godz. 17.00, 19.30); BYSTRZYCA: 
Sweeny Tood (7, godz. 19.00); CIESZYN 
– Piast: Opowieści z Narnii. Książę Ka-
spian (7-9, godz. 14.30, 17.15, 20.00).

Płaskie dachy z papy termozgrzewalnej, 
długoletnie gwarancje. 

Firma „NEW SYSTEM DACH”, Cieszyn, 
ul. Brożka 13/1, tel.: +48 0601 532 
642, + 48 33 8525 608.
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Operator SMS Chat EZO
�  Praca w domu, w systemie 

zmianowym obejmującym 3 – 4 
dyżury w tygodniu

�  Oczekiwana dyspozycyjność 
do pracy na różnych zmianach, 
także w weekendy i święta

� Dostęp do szybkiego łącza
� Sprawne pisanie na klawiaturze
�  Biegła znajomość jęz. czeskiego 

lub słowackiego w piśmie
�  Zainteresowanie tematyką 

ezoteryczną (Tarot, Runy, 
numerologia itp.)

FIRMA GWARANTUJE SZKOLENIE 
W WARSZAWIE I POKRYWA KOSZTY 

DOJAZDU I NOCLEGU.

CV wraz z listem motywacyjnym 
prosimy przesyłać na adres: 

mpap@nm.bauer.pl
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Dnia 8. 6. 2008 obchodzić będzie 
swe okrągłe urodzinki

JOLECZKA URBAŚ
Pogodnych dni po wsze czasy, 
w strużoku pełno kasy, serdecznych 
uśmiechów do rana i szybko wyle-
czonego kolana. Życzą wiadomo 
kto.  GL-351

Upływa szybko życie,
jak potok płynie czas…

Dnia 6. 6. 2008 obchodził swoje 
73. urodziny nasz Szwagier

pan ROMUALD SALAMON
z Karwiny Granic. Z tej okazji prze-
syłamy serdeczne życzenia: zdro-

wia, szczęścia, pogody ducha, miłości rodzinnej oraz 
błogosławieństwa Bożego. Dziękujemy Ci także za 
pomoc, którą nam przekazujesz. 100 lat Ci śpiewają 
Danusia i Jarek.  GL-334

WSPOMNIENIA
Czas płynie, lecz pamięć
o Tobie na zawsze zostanie.

Dnia 7. 6. 2008 mija 5. rocznica 
śmierci naszego Kochanego Mę-
ża, Ojca, Dziadka, Brata, Szwagra 
i Wujka

śp. inż. JÓZEFA 
BRZEŻAŃSKIEGO

z Karwiny Raju. Prosimy wszystkich, którzy Go zna-
li, o chwilę wspomnień. Żona, córka, wnucy, brat z 
rodziną. RK-113

Dnia 11 czerwca 2008 minie już 
czwarta rocznica, kiedy przesta-
ło bić szlachetne serce naszej Naj-
droższej i Najukochańszej 

śp. DASZY HLIŚNIKOWSKIEJ
z domu Toček, z Trzyńca Sosny. 
Wszystkich, którzy znali Daszkę, 
Jej dobroć, skromność, pracowi-

tość, ciągły uśmiech na twarzy, prosimy o chwilę 
wspomnień. Najbliższa rodzina. GL-345

Ludzie odchodzą, lecz wdzięczność
i wspomnienia pozostaną.
Dnia 11 czerwca 2008 wspomina-
my 10. rocznicę zgonu naszej Ko-
chanej Szwagierki i Cioci

śp. EMY JURZYCA
z Trzyńca. O chwilę wspomnień 
proszą najbliżsi.  AD-068

Są w życiu chwile, które w pamięci zostają
i choć czas mija, one nie mijają...

Dnia 8. 6. przypominamy sobie 95. 
urodziny mojej Kochanej Mamy

śp. MARII KOCHOWEJ
z domu Herman, z Czeskiego Cie-
szyna. Również w tym roku przy-
pomnimy sobie 30. rocznicę śmier-
ci Jej Matki oraz 40. rocznicę śmier-
ci Jej Ojca

śp. JANINY I ADOLFA HERMANÓW
O chwilę zadumy i wspomnień prosi syn z rodziną.
 AD-072

Dnia 6. 6. 2008 minęła 10. rocznica śmierci

śp. GERTRUDY KOŻUSZNIK
zaś 22. 6. 2008 mija 30. rocznica śmierci Jej Męża

śp. EDWARDA KOŻUSZNIKA
z Suchej Górnej. O chwilę wspomnień prosi córka 
z rodziną. GL-342

Czas płynie, lecz smutek i żal pozostaje.
Dziś, 7. 6. 2008 mija pierwsza bole-
sna rocznica, kiedy odszedł od nas 
nasz Kochany

śp. KAROL RECMANIK
z Cierlicka. Wszystkich, którzy Go 
znali i zachowali w swej pamięci, 
o chwilę wspomnień prosi rodzi-
na. GL-344

Czas mija, lecz tęsknota
i smutek w sercach pozostaje…

Dnia 11 czerwca 2008 mija 20. 
rocznica zgonu 

śp. ELŻBIETY TOMASZEK

z Olbrachcic. Wszystkich, którzy 
znali Jej ciche i pogodne serce, pro-
simy o chwilę wspomnień i modli-
twę. Córka i syn z rodzinami. GL-329

W naszych sercach i myślach
zostaniesz na zawsze...

Dnia 8 czerwca minie 10. rocznica śmierci

śp. FRANCISZKA ZAWADZKIEGO

z Ropicy. Z szacunkiem wspominają córka i syn 
z rodziną. AD-064

Dnia 7. 6. 2008 mija 2. rocznica 
śmierci mojego Kochanego Brata

śp. ZBYSZKA ŻEBROKA

O chwilę wspomnień prosi siostra 
z rodziną.  RK-104

NEKROLOGI
W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy, że dnia 5 czerwca 
zmarła w wieku 73 lat nasza Ko-
chana Żona, Mamusia, Babcia, 
Teściowa, Siostra 

śp. EWA RUSZOWA 

z domu Trombikowa, zamieszka-
ła w Nieborach. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie 
się we wtorek 10 czerwca o godz. 14.30 z kościoła 
ewangelickiego w Trzyńcu. W smutku pogrążona 
rodzina.  GL-356

Poszełech cichutko, bo mie zawołali,
nie dołech wóm rynki, bo nie było czasu,
żol mi was wszystkich, co żyjecie dali
i żol mi odchodzić od gróni i lasów...    W. Młynek

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy, że dnia 5. 6. 2008 
zmarł w wieku 67 lat nasz Uko-
chany Ojciec, Teść, Dziadek, 
Brat, Szwagier, Wujek, Pan

śp. WŁADYSŁAW NOWAK

zamieszkały w Wędryni. Pogrzeb Drogiego Zmar-
łego odbędzie się we wtorek 10. 6. 2008 o godz. 
14.30 z kościoła katolickiego w Wędryni. Zasmu-
cona rodzina. GL-353

ŻYCZENIA

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeń-
skiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 8.30-15.30
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, 
Cz. Cieszyn w godz. 8.00-16.00 

� W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwi-
nie Frysztacie (przy rynku) w godz. otwarcia.

Centrum tłumaczeń

poszukuje asystentki

Wymagania:

� wykształcenie średnie/wyższe
� dobra znajomość j. angielskiego i j. polskiego plusem
� dobra znajomość MS Office (tworzenie ofert, grafów i prezentacji PPT)
� doświadczenie w pracy biurowej mile widziana
� bardzo dobre zdolności organizacyjne i negocjacyjne 
� praktyka w trosce o klientów
�  samodzielność, kreatywność 

Zakres pracy:

�  bieżące wsparcie administracyjne kancelarii (fakturacja, ewidencja, kalkulacja, 
analiza)

� załatwianie całego procesu zamówień
� rozwijanie współpracy z klientami, współpraca z tłumaczami

Oferujemy:

� pracę w kancelarii w centrum Cz. Cieszyna
� odpowiednie wynagrodzenie płacowe
� kreatywną pracę w młodym zespole 

Zgłoszenia wraz z życiorysem zawodowym należy przesłać do 15. 6. 2008 
na e-mail: preklady@pygmalion.cz, z dopiskiem asistent/ka PC 

albo dzwoniąc pod nr. tel.: 558 713 868, p. Heczková.
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Polacy rozpoczną swoją historycz-
ną pierwszą przygodę z mistrzo-
stwami Europy od jutrzejszego spo-
tkania z Niemcami na stadionie w 
Klagenfurt. W grupie B biało–czer-
woni zagrają ponadto z Austrią 
i Chorwacją. Wszystkie mecze z 
udziałem Polaków rozpoczynają się 
o godz. 20.45. 

Jak już informowaliśmy w po-
przednim numerze „Głosu”, Polacy 
trenują od poniedziałku w austriac-
kim ośrodku Bad Waltersdorf. Nie-
stety już bez Jakuba Błaszczykow-
skiego, któremu w czwartek odno-
wiła się kontuzja mięśnia dwugło-
wego i w jego miejsce powołany 
został Łukasz Piszczek. Na prawej 
pomocy trener Leo Beenhakker 
stracił więc siłę rażenia, Łukasz 
Piszczek jest bowiem raczej awa-

ryjnym rozwiązaniem. – Chory 
Błaszczykowski byłby tylko cieniem 
piłkarza, który zachwycał w elimi-
nacjach. Z Niemcami muszą za-
grać tylko w stu procentach zdrowi 
zawodnicy – uważa Andrzej Jusko-
wiak, były napastnik reprezentacji 
Polski. Dużą motywację przed ju-
trzejszym meczem czuje najlepszy 
obecnie strzelec drużyny,  Euze-
biusz Smolarek. Napastnik Racin-
gu Santander będzie sobie chciał 
powetować wszystkie przykrości, 
jakich doznał podczas gry w nie-
mieckiej Borussii Dortmund. – 
W Niemczech wymyślali różne głu-
poty na mój temat, dokuczali mi – 
powiedział polskim dziennikarzom 
Smolarek, który przyznaje, że od-
żył po przenosinach do Hiszpanii. 
– Liga hiszpańska była moim ma-

rzeniem, a nie Bundesliga. Tak sa-
mo, jak prasa hiszpańska jest lep-
sza od niemieckiej. Nie czepiają się 
mnie i nie przekręcają moich słów 
– dodał. – Nie boimy się Niemców. 
Wygraliśmy kilka ważnych meczów, 
dlaczego nie mielibyśmy wygrać te-
go? – spytał retorycznie „Ebi”. 

KADRA POLSKI – bramkarze: 
Boruc, Kuszczak, Fabiański; obroń-
cy: Bąk, Golański, Jop, Kokoszka, 
Wasilewski, Wawrzyniak, Żewła-
kow; pomocnicy: Piszczek, Dudka, 
Garguła, Krzynówek, Lewandow-

ski, Łobodziński, Murawski, Paz-
dan, Roger; napastnicy: Smolarek, 
Żurawski, Zahorski, Saganowski. 
Trener: Leo Beenhakker.

KADRA RC – bramkarze: Čech, 
Blažek, Zítka; obrońcy: Grygera, 
Ujfaluši, Rozehnal, Kováč, Janku-

lovski, Pospěch, Kadlec, Sivok; po-
mocnicy: Jarolím, Polák, Galásek, 
Matějovský, Plašil, Sionko, Skácel; 
napastnicy: Koller, Baroš, Svěrkoš, 
Fenin, Vlček. Trener: Karel Brück-
ner. 
 JANUSZ BITTMAR
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W BAZYLEI ROZPOCZYNAJĄ SIĘ DZIŚ MISTRZOSTWA EUROPY W PIŁCE NOŻNEJ

Orły bez Jakuba Błaszczykowskiego

Uczniowie PSP Czeski Cieszyn 
i Trzyniec I po raz drugi z rzędu 
skorzystali z zaproszenia Fundacji 
„Semper Polonia” do wzięcia udzia-
łu w międzynarodowym turnieju 
piłki nożnej „Orliki 2012” (30. 5. 
– 1. 6.). Połączone siły PSP Czeski 
Cieszyn i Trzyniec I reprezentujące 
barwy Republiki Czeskiej radowa-
ły się z trzeciego miejsca. Zwycię-
stwo przypadło drużynie z Ukrainy, 
drugi był GKP Targówek. Gospoda-
rzem turnieju była ponownie War-
szawa. W stolicy Polski rywalizowa-
ła młodzież polonijna z Irlandii, Ro-
sji, Litwy, Ukrainy, Białorusi, Polski 
i RC. W drodze do półfinału nasi pił-

karze zmierzyli się kolejno z Biało-
rusią, Litwą, Rosją, Ukrainą i polską 
Unią Warszawa. 

– Duże emocje towarzyszyły 
wszystkim piłkarzom, zwłaszcza, że 
poziom zawodów był bardzo wysoki, 
a upalna pogoda nie sprzyjała do-
bremu samopoczuciu zawodników 
– powiedziała „Głosowi” Małgorza-
ta Piasecka z PSP Czeski Cieszyn, 
opiekunka zaolziańskiej drużyny.

Skład drużyny: Łukasz Buba – 
Tomasz Lačík, Jakub Lipus, Tomasz 
Guznar, Marek Kujawa, Roman 
Rozbrój, Mateusz Kotrla, Adnan Sa-
leh, Mateusz Czudek, Michał Gro-
mek i Rafał Szymanik. (jb)

PIŁKA NOŻNA – DYWIZJA: Or-
łowa – Hawierzów (dziś, 10.30). 
MISTRZOSTWA WOJEWÓDZ-
TWA: Poruba – Cz. Cieszyn (dziś, 
10.15), Haj – L. Piotrowice (dziś, 
17.00), Bogumin – Bystrzyca, Lich-
now – Olbrachcice (jutro, 17.00). I 
A KLASA – gr. B: Czeladna – Sto-
nawa, St. Biela – Lutynia D., St. 
Miasto – Śmiłowice (dziś, 17.00), 
Libhoszcz – Dziećmorowice, Rasz-
kowice – Wędrynia (jutro, 17.00). 
I B KLASA – gr. B: Herzmanice – 
Sj Rychwałd (dziś, 17.00). I B KLA-
SA – gr. C: Gnojnik – Zabłocie, Ol-
drzychowice – Sedliszcze (dziś, 
17.00), Niebory – Mosty, G. Błędo-
wice – Gródek, Jabłonków – Da-
tynie D., Nydek – Sucha G. (jutro, 
17.00). MISTRZOSTWA POWIA-
TU KARWIŃSKIEGO: TJ Pietwałd 
– L. Łąki (dziś, 12.30), B. Rychwałd 
– V. Bogumin, Żuków G. – F. Orło-
wa (dziś, 15.00), Dąbrowa – Cier-
licko, Sn Orłowa – Domasławice 
(dziś, 17.00), I. Piotrowice – Bo-
gumin B (jutro, 17.00). MISTRZO-
STWA POWIATU F-M: Janowice 
– Milików, Hukwaldy – Piosek (ju-
tro, 17.00). ROZGRYWKI POWIA-
TU F-M: Śmiłowice B – Czeladna 
B (dziś, 15.00), Bukowiec – Nawsie 
(jutro, 17.00).  (jb)

NASZA OFERTAZaolzianie na podium

XXXII 
Puchar Lata

MK PZKO Leszna Dolna, organi-
zator tradycyjnego Pucharu La-
ta – otwartych Mistrzostw PZKO 
w mini piłce nożnej zawiadamia, 
że tegoroczny turniej odbędzie 
się w sobotę 5 lipca na boisku tra-
wiastym przy Szkole Zawodowej 
w Trzyńcu – Kanadzie. Rejestracja 
od 7.30 do 8.15, początek rozgry-
wek o godz. 8.30. Losowanie prze-
biegnie na miejscu według ilości 
zgłoszonych drużyn. Wpisowe od 
drużyny wynosi 400 koron, zgło-
szenia wyłącznie pocztą elektro-
niczną trzeba przesyłać do dnia 22 
czerwca na adres: tadeusz.szkuci-
k@volny.cz. Pucharu przechodnie-
go bronić będzie drużyna gospo-
darzy turnieju. (TaSz)

Narada w polskim obozie podczas treningu w Bad Waltersdorf. Pierwszy z 
prawej Jakub Błaszczykowski, który z powodu kontuzji opuścił wczoraj zgru-
powanie w Austrii.

Meczem Czechy – Szwajcaria zainaugurowane zostaną dziś 
o godz. 18.00 w Bazylei Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. 
Święto piłkarskich kibiców Starego Kontynentu potrwa na 
boiskach Austrii i Szwajcarii do końca czerwca. Finał zapla-
nowany jest na 29 czerwca w Wiedniu.

Piłkarze drugoligowego Fotbalu 
Trzyniec w ostatniej kolejce sezonu 
przegrali wprawdzie 0:1 na boisku 
Hradca Kralowej, ale strata trzech 
punktów tym razem nikogo w 
Trzyńcu nie zmartwiła. Podopieczni 
trenera Miroslava Kouřila pomimo 
czwartkowej porażki zostali najlep-
szym klubem wiosennej części roz-
grywek i przede wszystkim dzięki 
świetnej rundzie rewanżowej ura-
towali dla miasta II ligę. Trzyniec 
po zwycięstwie nad Duklą Praga w 
poprzedniej kolejce mógł w Hrad-
cu Kralowej zagrać wreszcie na lu-
zie. O ile pod Jaworowym panuje 
duże zadowolenie, o tyle w Hluczy-
nie i Opawie od czwartku zawodzą 
płaczki. Hluczyn spada do 3. ligi, 

zaś Opawie nie udało się wygrać w 
Jihlawie i co za tym idzie – awanso-
wać do I ligi. Do ekstraklasy trafiły 
zespoły Bohemians i Przybram, spa-
dają Hluczyn i Sparta Krcz. 

HRADEC KR.
TRZYNIEC

1:0
(1:0)

Bramka: 37. Zinke. Sędziował Ad-
ámek. Trzyniec: Bruk – Lisický, 
Pindor, Formánek, Matěj – Hupka 
– Malíř (46. Hromada), Ďurica (46. 
Doubek), Berger, Ceplák (46. So-
střonek) – Veselý. Trzyńczanie wi-
docznie potrafią dobrze zagrać tyl-
ko z nożem na gardle. Pierwszy 
strzał na bramkę oddali goście do-
piero w 52. minucie, kiedy to nie-

bezpiecznie wystrzelił Hromada. 
Trener Miroslav Kouřil dał szansę 
piłkarzom, którzy w poprzednich 
kolejkach wysiadywali przeważnie 
na ławce rezerwowych. Dla bram-
karza Bruka, który zmienił etatowe-
go Lipčáka, nie był to łatwy mecz i 
widać było po jego interwencjach, 
że brakowało mu pewności siebie. 
Obrońcy też wcale mu nie pomogli. 
Gospodarze wypracowali sobie z tu-
zin dobrych okazji strzeleckich, ale 
wygrali „tylko” 1:0. Trzyniecki gol-
kiper skapitulował w 37. minucie, 
kiedy to po rzucie rożnym pokonał 
go Zinke. Dziesięć minut wcześniej 
po fatalnym błędzie Bruka od utra-
ty bramki uratował gości słupek po 
strzale Černego.

Tabela końcowa II ligi
  1. Bohemians 30 53 46:38
  2. Przybram 30 52 33:18
  3. Opawa 30 50 46:31
  4. Hradec Kr. 30 50 34:24
  5. Slowacko 30 48 40:27
  6. Fulnek 30 47 36:36
  7. Jihlawa 30 43 42:35
  8. HFK Ołom. 30 41 33:38
  9. Sokolow 30 40 26:24
10. Trzyniec 30 36 26:39
11. Witkowice 30 36 35:41
12. Ujście n. Ł. 30 34 35:44
13. Čáslav 30 33 37:44
14. Dukla 30 33 36:44
15. Hluczyn 30 30 26:35
16. Krcz 30 24 27:40

(jb)

Kolarze w Wędryni 
8. edycja kolarskiej imprezy „Vendryňský kotár” odbyła się w niedzielę. W 
tym roku wyścig odbył się na odnowionych trasach, a wzięło w nim udział 
121 zawodników w 8 kategoriach wiekowych, zarówno dla dzieci, jak i ro-
dziców. Absolutnym zwycięzcą w kategorii głównej uczestników rejestro-
wanych został Dominik Drobisz, uczeń polskiej podstawówki w Wędryni, 
członek Klubu Kolarskiego Trzyniec. W kategorii uczestników nierejestro-
wanych zwyciężył Tadeusz Martynek z Bystrzycy. Impreza odbyła się pod 
patronatem gminy Wędrynia, Amatorskiego Klubu Kolarskiego Trzyniec i 
MK PZKO w Wędryni. (ep)

DRUGOLIGOWA ŁAMIGŁÓWKA ROZWIĄZANA

Fotbal Trzyniec na 10. miejscu

GRUPA A: Szwajcaria, RC, Portu-
galia, Turcja (7. 6. RC – Szwajca-
ria, 11. 6. RC – Portugalia, 15. 6. 
RC – Turcja).
GRUPA B: Austria. Niemcy, Pol-
ska, Chorwacja (8. 6. Polska – 
Niemcy, 12. 6. Polska – Austria, 
16. 6. Polska – Chorwacja). 
GRUPA C: Włochy, Francja, Ho-
landia, Rumunia.
GRUPA D: Grecja, Hiszpania, Ro-
sja, Szwecja.

Kolarze startowali w 8 kategoriach wiekowych. Na zdjęciu Štěpán Głom-
bek, zwycięzca w kategorii chłopców do lat 13. Fot. Archiwum Urzędu Gmi-
ny Wędrynia.


